

Comptes 2021

Entités externes

1. Association Calorabois
2. Association du Cycle d'Orientation régional de Saint-Maurice
3. Fondation St-Jacques
4. Paroisse Catholique Romaine « Saint-Sigismond »
5. Paroisse des 2 Rives
6. SES Energies SA
7. STEP SA

Les comptes présentés dans ce fascicule sont les derniers comptes en possession de la Commune à la date du 27 avril 2022.

Comptes 2021

Association Calorabois



CALORABOIS St-Maurice

Association intercommunale
Case postale 83
1890 St-Maurice

Bilan 2021

| | Bilan au 31 décembre 2020 | | Bilan au 31 décembre 2021 | |
|--|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|
| | | | | |
| ACTIFS | 1'321'634.65 | | 1'360'547.01 | |
| Disponibilité | 733'695.18 | | 808'345.81 | |
| UBS 277-105181.01L | 733'695.18 | | 808'345.81 | |
| Autres avoirs | 173'639.47 | | 172'201.20 | |
| Actifs transitoires | 173'639.47 | | 172'201.2 | |
| Actifs immobilisés | 414'300.00 | | 380'000.00 | |
| Immeubles bâtis | 323'600.00 | | 250'000.00 | |
| Immeubles bâtis | 910'000.00 | | 910'000.00 | |
| Installations - réseau | 872000 | | 872000 | |
| ./. Amortissements | -1'102'400.00 | | -1'176'000.00 | |
| ./. Subventions reçues | -356'000.00 | | -356'000.00 | |
| Filtre à particules | 21'400.00 | | 10'000.00 | |
| Filtre à particules | 400'119.08 | | 400'119.08 | |
| ./. Amortissements - Filtre à particules | -213'033.38 | | -224'433.38 | |
| ./. Subventions reçues - Filtre à particules | -165'685.70 | | -165'685.70 | |
| Autres investissements | 69'300.00 | | 120'000.00 | |
| Autres investissements | 171'198.07 | | 262'203.88 | |
| ./. Amortissements - Autres investissements | -101'898.07 | | -142'203.88 | |
| PASSIFS | 1'321'634.65 | | 1'360'547.01 | |
| Dettes à court terme | 87'474.83 | | 129'282.26 | |
| Créanciers | 87'474.83 | | 102'665.52 | |
| Passifs transitoires | 0.00 | | 26'616.74 | |
| Dettes à long terme | 1'110'000.00 | | 1'080'000.00 | |
| UBS 277-105181.90V | 1'110'000.00 | | 1'080'000.00 | |
| Capitaux propres | 124159.82 | | 151264.75 | |
| Bénéfice année en cours | 1'473.38 | | 27'104.93 | |
| Bénéfice reporté | 122686.44 | | 124159.82 | |
| | 1'321'634.65 | 1'321'634.65 | 1'360'547.01 | 1'360'547.01 |



CALORABOIS St-Maurice

Association intercommunale
Case postale 83
1890 St-Maurice

Comptes de fonctionnement 2021

| Libellé | Comptes 2020 | | Budget 2021 | | Comptes 2021 | |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
| | Charges | Produits | Charges | Produits | Charges | Produits |
| Caloraboïs | 371'735.55 | 371'735.55 | 400'000 | 400'000 | 397'372.70 | 397'372.70 |
| Charges de personnel | 38'005.05 | | 38'500 | | 28'097.45 | |
| Personnel et Frais administratifs | 5'500.00 | | 5'500 | | 5'465.05 | |
| Maintenance | 32'505.05 | | 33'000 | | 22'632.40 | |
| Biens et services | 142'776.27 | | 143'500 | | 169'635.41 | |
| Evacuation | 7'491.80 | | 6'500 | | 9'969.20 | |
| Transport | 9'482.20 | | 12'000 | | 17'145.94 | |
| Combustible (y.c. triage) | 102'558.85 | | 90'000 | | 98'418.75 | |
| Entretien - révision | 23'243.42 | | 35'000 | | 44'101.52 | |
| Autres charges d'exploitation | 21'290.85 | | 20'000 | | 20'416.35 | |
| Ramonage | 2'216.70 | | 2'300 | | 2'490.15 | |
| Eau-électricité-énergie | 15'403.85 | | 14'000 | | 14'082.95 | |
| Assurances diverses | 3'670.30 | | 3'700 | | 3'843.25 | |
| Charges financières | 23'948.45 | | 23'000 | | 23'249.90 | |
| Intérêts et frais bancaires | 80.00 | | 100 | | 80.00 | |
| Intérêts dette à long terme | 23'868.45 | | 22'900 | | 23'169.90 | |
| Autres charges d'exploitation | 1'385.65 | | 3'000 | | 3'562.85 | |
| Frais divers | 1'385.65 | | 3'000 | | 3'562.85 | |
| Amortissements comptables | 142'855.90 | | 120'700 | | 125'305.81 | |
| Amortiss. comptables | 142'855.90 | | 120'700 | | 125'305.81 | |
| Autres recettes | | 4'117.50 | | 2'000 | | |
| Autres recettes | | 4'117.50 | | 2'000 | | |
| Vente énergie | | 367'618.05 | | 398'000 | | 397'372.70 |
| Energie à des tiers | | 53'055.25 | | 50'000 | | 49'283.60 |
| Energie Bourgeoisie | | 52'380.80 | | 48'000 | | 46'719.90 |
| Energie Municipalité | | 262'182.00 | | 300'000 | | 301'369.20 |
| Bénéfice d'exercice | 1'473.38 | | 51'300.00 | | 27'104.93 | |
| | 371'735.55 | 371'735.55 | 400'000.00 | 400'000 | 397'372.70 | 397'372.70 |

Comptes 2021

**Association du
Cycle d'Orientation régional de
Saint-Maurice**

**ASSOCIATION DU CYCLE D'ORIENTATION
REGIONAL DE ST-MAURICE
1890 Saint-Maurice**

BILAN AU 30 JUIN 2021

| <u>ACTIF</u> | Notes | Montants au 30.06.2021 | % | Montants au 30.06.2020 | % |
|---|-------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|
| | | | bilan | | bilan |
| ACTIF CIRCULANT | | fr. 4 841 168.35 | 20% | fr. 4 059 636.30 | 16% |
| • Trésorerie | | fr. 3 768 708.75 | | fr. 3 708 183.25 | |
| • Créances résultant de livraisons et de prestations | | fr. 41 893.70 | | fr. 40 372.50 | |
| - Provision pour pertes sur créances | | fr. -2 700.00 | | fr. -2 020.00 | |
| • Autres créances à court terme | | fr. 736 500.00 | | fr. - | |
| • Actifs de régularisation | 1 | fr. 296 765.90 | | fr. 313 100.55 | |
| ACTIF IMMOBILISE | | fr. 19 174 084.30 | 80% | fr. 20 610 584.30 | 84% |
| • Immobilisations corporelles | | | | | |
| - Travaux préparatoires | CFC1 | fr. 3 375 107.35 | | fr. 3 375 107.35 | |
| - Bâtiment | CFC2 | fr. 29 673 699.33 | | fr. 29 673 699.33 | |
| - Equipements d'exploitation | CFC3 | fr. 1 452 701.95 | | fr. 1 452 701.95 | |
| - Aménagement extérieur | CFC4 | fr. 1 736 147.25 | | fr. 1 736 147.25 | |
| - Frais secondaires | CFC5 | fr. 8 026 780.87 | | fr. 8 026 780.87 | |
| - Mobilier, machines et informatique | | fr. 2 107 284.05 | | fr. 2 107 284.05 | |
| - ./ Participation EPP / Etat du Valais | | fr. -14 911 136.50 | | fr. -14 911 136.50 | |
| - ./ Amortissements cumulés | | fr. -4 300 000.00 | | fr. -3 600 000.00 | |
| - ./ Vente part du CO à la municipalité de St-Maurice | | fr. -7 986 500.00 | | fr. -7 250 000.00 | |
| TOTAL ACTIF | | fr. 24 015 252.65 | 100% | fr. 24 670 220.60 | 100% |
| <u>PASSIF</u> | Notes | Montants au 30.06.2021 | % | Montants au 30.06.2020 | % |
| | | | bilan | | bilan |
| CAPITAUX ETRANGERS | | fr. 23 746 496.95 | 99% | fr. 24 478 143.25 | 99% |
| Capitaux étrangers à court terme | | fr. 1 784 772.20 | 7% | fr. 1 816 418.50 | 7% |
| • Dettes résultant de livraisons et de prestations | | fr. 332 302.20 | | fr. 374 918.50 | |
| • Dettes à court terme portant intérêts | | fr. 1 400 000.00 | | fr. 1 400 000.00 | |
| • Passifs de régularisation | 2 | fr. 52 470.00 | | fr. 41 500.00 | |
| Capitaux étrangers à long terme | | fr. 21 961 724.75 | 91% | fr. 22 661 724.75 | 92% |
| • Dettes à long terme portant intérêts | 3 | fr. 21 700 000.00 | | fr. 22 400 000.00 | |
| • Fonds de rénovation des bâtiments | | fr. 261 724.75 | | fr. 261 724.75 | |
| CAPITAUX PROPRES | | fr. 268 755.70 | 1% | fr. 192 077.35 | 1% |
| • Capital initial | | fr. - | | fr. - | |
| • Résultats reportés | | fr. 192 077.35 | | fr. 219 524.57 | |
| • Résultat de l'exercice | | fr. 76 678.35 | | fr. -27 447.22 | |
| TOTAL PASSIF | | fr. 24 015 252.65 | 100% | fr. 24 670 220.60 | 100% |

**ASSOCIATION DU CYCLE D'ORIENTATION
REGIONAL DE ST-MAURICE
1890 Saint-Maurice**

COMPTE DE RESULTAT 2020/2021

| | Notes | 2020/2021 | | Budget | | Ecart budget | | 2019/2020 | | Budget | |
|-----------------|---|-------------------------|------|-----------------------|------|-------------------------|------|-------------------------|------|-------------------------|------|
| | | Montants | en % | 2020/2021 | en % | 2020/2021 | en % | Montants | en % | 2021/2022 | en % |
| | | CA | CA | CA | CA | CA | CA | CA | CA | CA | CA |
| Nbre élèves | | 372 | | | | | | 368 | | | |
| Taxe écolage | | fr. 5 448.74 | | | | | | fr. 5 448.74 | | | |
| PRODUITS | | fr. 2 497 515.05 | 100% | fr. 516 360.00 | 100% | fr. 1 983 270.35 | 100% | fr. 2 473 348.26 | 100% | fr. 2 592 078.00 | 100% |
| • 435.00.1 | Vente fournitures scolaires | fr. 1 165.45 | | fr. - | | fr. 1 165.45 | | fr. 238.50 | | fr. 1 500.00 | |
| • 435.00.5 | Vente clés casiers | fr. 3 850.00 | | fr. 2 500.00 | | fr. 1 350.00 | | fr. 2 060.00 | | fr. 2 500.00 | |
| • 435.00.6 | Vente café | fr. 3 130.00 | | fr. 5 000.00 | | fr. -1 870.00 | | fr. 5 014.35 | | fr. 5 000.00 | |
| • 436.00 | Participations parents activités sportives et culturelles | fr. 11 410.75 | | fr. 16 000.00 | | fr. -4 589.25 | | fr. 14 000.00 | | fr. 30 000.00 | |
| • 436.01 | Participations informatique | fr. 2 000.00 | | fr. - | | fr. 2 000.00 | | fr. - | | fr. - | |
| • 436.011 | Participations parents étude surveillée | fr. 44 625.00 | | fr. 54 000.00 | | fr. -9 375.00 | | fr. 45 400.00 | | fr. 50 000.00 | |
| • 436.021.0 | Participations communes écolage | fr. 1 883 920.00 | | fr. - | | fr. 1 883 920.00 | | fr. 1 905 708.00 | | fr. 2 048 448.00 | |
| • 436.021.1 | Participations communes pour salaires secrétariat EP | fr. 33 770.65 | | fr. 34 000.00 | | fr. -229.35 | | fr. 32 915.15 | | fr. 34 000.00 | |
| • 436.021.2 | Participation EPP pour salaires secrétariat EPP | fr. 14 085.80 | | fr. 19 500.00 | | fr. -5 414.20 | | fr. 24 623.45 | | fr. 20 000.00 | |
| • 436.022.1 | Participation commune St-Maurice pour gestion informatique | fr. 15 000.00 | | fr. 15 000.00 | | fr. - | | fr. 15 000.00 | | fr. 15 000.00 | |
| • 436.022.2 | Participation EPP pour gestion informatique | fr. 10 477.50 | | fr. 9 000.00 | | fr. 1 477.50 | | fr. 8 512.75 | | fr. 9 000.00 | |
| • 436.022.3 | Participation communes district pour gestion informatique | fr. 5 383.20 | | fr. - | | fr. 5 383.20 | | fr. 6 601.95 | | fr. - | |
| • 436.023.1 | Participation commune St-Maurice pour matériel et équipements | fr. 525.15 | | fr. 1 500.00 | | fr. -974.85 | | fr. 1 879.60 | | fr. 1 000.00 | |
| • 436.023.2 | Participation EPP pour salle sciences et sport | fr. - | | fr. 500.00 | | fr. -500.00 | | fr. 746.35 | | fr. 500.00 | |
| • 436.025.1 | Participation EPP pour frais communication et poste | fr. 1 960.55 | | fr. 2 000.00 | | fr. -39.45 | | fr. 2 493.85 | | fr. 2 500.00 | |
| • 436.025.2 | Participation EPP pour frais photocopieur et réception | fr. 7 487.00 | | fr. 3 000.00 | | fr. 4 487.00 | | fr. 6 266.45 | | fr. 6 000.00 | |
| • 436.025.3 | Participation EPP pour fournitures scolaires | fr. 963.15 | | fr. - | | fr. 963.15 | | fr. 413.95 | | fr. - | |
| • 436.025.4 | Participation EPP pour activités | fr. 655.70 | | fr. - | | fr. 655.70 | | fr. - | | fr. - | |
| • 436.026 | Participation EPP pour location salles de classe CO | fr. 13 440.00 | | fr. 26 880.00 | | fr. -13 440.00 | | fr. 13 440.00 | | fr. 26 880.00 | |
| • 439.00.0 | Location salle de spectacle / aula | fr. - | | fr. - | | fr. - | | fr. 4 091.75 | | fr. 2 000.00 | |
| • 439.00.1 | Location salles HEP | fr. 5 100.00 | | fr. 2 000.00 | | fr. 3 100.00 | | fr. 300.00 | | fr. - | |
| • 439.00.2 | Parts charges copropriété EPP 19.96% | fr. 95 184.75 | | fr. 95 000.00 | | fr. 184.75 | | fr. 96 445.64 | | fr. 98 000.00 | |
| • 439.00.3 | Parts charges copropriété CO St-Maurice 15.96% | fr. 75 790.85 | | fr. 75 000.00 | | fr. 790.85 | | fr. 76 812.32 | | fr. 78 000.00 | |
| • 439.00.5 | Location cuisine | fr. 48 180.50 | | fr. 60 000.00 | | fr. -11 819.50 | | fr. 36 776.90 | | fr. 60 000.00 | |
| • 452.00 | Participation commune de Lavey/Bex | fr. 144 916.00 | | fr. - | | fr. 144 916.00 | | fr. 108 960.00 | | fr. - | |
| • 452.01 | Participations communes étude surveillée | fr. - | | fr. 10 000.00 | | fr. -10 000.00 | | fr. - | | fr. 10 000.00 | |
| • 461.01 | Subvention cantonale matériel scolaire | fr. 6 154.40 | | fr. 2 000.00 | | fr. 4 154.40 | | fr. 3 569.90 | | fr. 3 000.00 | |
| • 461.04 | Subvention cantonale direction | fr. 40 814.95 | | fr. 45 000.00 | | fr. -4 185.05 | | fr. 44 247.40 | | fr. 45 000.00 | |
| • 461.06 | Subvention activités culturelles | fr. 14 569.00 | | fr. 5 000.00 | | fr. 9 569.00 | | fr. 4 331.00 | | fr. 10 000.00 | |
| • 661.00 | Subventions cantonales | fr. 33 570.00 | | fr. 33 480.00 | | fr. 90.00 | | fr. 33 120.00 | | fr. 33 750.00 | |
| • 661.01 | ./. Remboursement frais scolaires | fr. -18 500.00 | | fr. - | | fr. -18 500.00 | | fr. -17 840.00 | | fr. - | |
| • 480.1 | Prélèvement fonds de rénovation | fr. - | | fr. - | | fr. - | | fr. - | | fr. - | |
| • 431.5 | Pertes sur créances | fr. -2 115.30 | | fr. - | | fr. -2 115.30 | | fr. -2 781.00 | | fr. - | |

**ASSOCIATION DU CYCLE D'ORIENTATION
REGIONAL DE ST-MAURICE
1890 Saint-Maurice**

COMPTE DE RESULTAT 2020/2021

| Notes | Montants 2020/2021 | en % CA | Budget 2020/2021 | en % CA | Ecart budget 2020/2021 | en % CA | Montants 2019/2020 | en % CA | Budget 2021/2022 | en % CA |
|--|-------------------------|------------|-------------------------|------------|---------------------------|------------|-------------------------|------------|-------------------------|------------|
| FRAIS GENERAUX | | | | | | | | | | |
| Frais de personnel | fr. 693 732.80 | 28% | fr. 754 000.00 | 146% | fr. -60 267.20 | -3% | fr. 706 271.45 | 29% | fr. 746 000.00 | 29% |
| • 301.00.0 Salaires direction | fr. 190 933.75 | | fr. 450 000.00 | | fr. -259 066.25 | | fr. 185 251.85 | | fr. 440 000.00 | |
| • 301.00.1 Salaires personnel administratif et d'exploitation | fr. 135 324.20 | | fr. - | | fr. 135 324.20 | | fr. 152 123.60 | | fr. - | |
| • 301.00.2 Frais gestion salaires direction et secrétariat | fr. 7 579.35 | | fr. - | | fr. 7 579.35 | | fr. 8 611.10 | | fr. - | |
| • 301.00.3 Charges sociales | fr. 76 677.30 | | fr. - | | fr. 76 677.30 | | fr. 85 308.30 | | fr. - | |
| • 301.01 Salaires personnel voirie et espaces verts | fr. 8 000.00 | | fr. 8 000.00 | | fr. - | | fr. 8 000.00 | | fr. 8 000.00 | |
| • 301.02.1 Salaires et charges sociales conciergerie | fr. 216 032.00 | | fr. 230 000.00 | | fr. -13 968.00 | | fr. 214 048.75 | | fr. 232 000.00 | |
| • 301.02.2 Frais gestion conciergerie | fr. 4 320.65 | | fr. - | | fr. 4 320.65 | | fr. 4 281.00 | | fr. - | |
| • 301.03.2 Gestion parc informatique (inclus dans personnel administratif) | fr. - | | fr. - | | fr. - | | fr. - | | fr. - | |
| • 301.04 Gestion salle de spectacle / aula | fr. - | | fr. - | | fr. - | | fr. - | | fr. - | |
| • 301.05 Salaires et ch. sociales surveillance étude par professeurs | fr. 54 865.55 | | fr. 66 000.00 | | fr. -11 134.45 | | fr. 48 646.85 | | fr. 66 000.00 | |
| Autres charges d'exploitation | fr. 1 726 423.90 | 69% | fr. 1 758 800.00 | 341% | fr. -32 376.10 | -2% | fr. 1 794 222.60 | 73% | fr. 1 846 000.00 | 71% |
| • 310.00 Fournitures scolaires | fr. 17 153.95 | | fr. 100 000.00 | | fr. -82 846.05 | | fr. 21 455.05 | | fr. 90 000.00 | |
| • 310.01 Fournitures de bureau | fr. 1 040.10 | | fr. 4 000.00 | | fr. -2 959.90 | | fr. 2 418.20 | | fr. 4 000.00 | |
| • 310.02 Fournitures scolaires TM | fr. 11 195.30 | | fr. - | | fr. 11 195.30 | | fr. 9 136.15 | | fr. - | |
| • 310.03 Fournitures scolaires livres | fr. 47 730.15 | | fr. - | | fr. 47 730.15 | | fr. 41 735.00 | | fr. - | |
| • 310.04 Fournitures scolaires dessin | fr. 2 942.80 | | fr. - | | fr. 2 942.80 | | fr. 2 255.05 | | fr. - | |
| • 310.05 Fournitures scolaires EF | fr. 1 891.60 | | fr. - | | fr. 1 891.60 | | fr. 956.35 | | fr. - | |
| • 310.06 Fournitures scolaires salles de sciences | fr. 922.30 | | fr. - | | fr. 922.30 | | fr. 725.60 | | fr. - | |
| • 310.07 Achat café | fr. 4 091.75 | | fr. 5 000.00 | | fr. -908.25 | | fr. 4 555.00 | | fr. 5 000.00 | |
| • 310.08 Fournitures scolaires EPH | fr. 3 185.45 | | fr. - | | fr. 3 185.45 | | fr. 2 956.95 | | fr. - | |
| • 3103 Charges Covid19 | fr. 893.90 | | fr. - | | fr. 893.90 | | fr. - | | fr. - | |
| • 311.00 Mobilier | fr. - | | fr. 9 000.00 | | fr. -9 000.00 | | fr. - | | fr. 12 000.00 | |
| • 311.01.1 Achat machine didactique | fr. - | | fr. - | | fr. - | | fr. 9 143.10 | | fr. - | |
| • 311.01.2 Achat équipement TM | fr. 4 526.25 | | fr. - | | fr. 4 526.25 | | fr. 608.70 | | fr. - | |
| • 311.01.3 Leasing matériel informatique | fr. 47 718.35 | | fr. 85 000.00 | | fr. -37 281.65 | | fr. 52 719.00 | | fr. 82 500.00 | |
| • 311.01.4 Leasing photocopieur | fr. 22 275.20 | | fr. 22 000.00 | | fr. 275.20 | | fr. 18 472.50 | | fr. 20 000.00 | |
| • 311.01.5 Informatique (e-learning et réparation) | fr. 11 185.50 | | fr. - | | fr. 11 185.50 | | fr. 8 215.85 | | fr. - | |
| • 311.01.6 Informatique (licences et applications) | fr. 16 301.80 | | fr. - | | fr. 16 301.80 | | fr. 21 741.40 | | fr. - | |
| • 311.01.7 Contrat de maintenance | fr. 6 120.00 | | fr. - | | fr. 6 120.00 | | fr. - | | fr. - | |
| • 312.00 Eau et épuration | fr. 1 815.80 | | fr. 190 000.00 | | fr. -188 184.20 | | fr. 9 186.75 | | fr. 180 000.00 | |
| • 312.01 Taxes éliminations des déchets | fr. 1 822.70 | | fr. - | | fr. 1 822.70 | | fr. 3 125.45 | | fr. - | |
| • 312.02 Energie pour chauffage | fr. 63 203.80 | | fr. - | | fr. 63 203.80 | | fr. 64 737.90 | | fr. - | |
| • 312.03 Electricité | fr. 87 760.00 | | fr. - | | fr. 87 760.00 | | fr. 72 244.50 | | fr. - | |
| • 313.00.1 Contrat d'entretien : 3 ascenseurs, portes, ... | fr. 19 749.25 | | fr. - | | fr. 19 749.25 | | fr. 19 582.05 | | fr. - | |
| • 313.00.2 Frais de conciergerie | fr. 7 253.55 | | fr. 11 000.00 | | fr. -3 746.45 | | fr. 10 024.75 | | fr. 11 000.00 | |
| • 313.00.3 Achat matériel et outillage pour entretien et maintenance | fr. - | | fr. 2 000.00 | | fr. -2 000.00 | | fr. - | | fr. 2 000.00 | |
| • 314.00.0 Entretien bâtiment | fr. 17 499.75 | | fr. 27 000.00 | | fr. -9 500.25 | | fr. 23 293.55 | | fr. 22 000.00 | |
| • 314.00.1 Mandats externes pour entretien | fr. 7 546.85 | | fr. 8 000.00 | | fr. -453.15 | | fr. 14 172.40 | | fr. 8 000.00 | |
| • 314.00.2 Abonnement alarme CVS | fr. - | | fr. 2 000.00 | | fr. -2 000.00 | | fr. 487.60 | | fr. 1 500.00 | |

**ASSOCIATION DU CYCLE D'ORIENTATION
REGIONAL DE ST-MAURICE
1890 Saint-Maurice**

COMPTE DE RESULTAT 2020/2021

| Notes | Montants | | en % | | Budget | | en % | | Ecart budget | | en % | | Montants | | en % | | Budget | | en % | |
|---|------------|---------------------|------------|--------------------------|--------------|-------------------------|-------------|-------------------------|--------------|-------------------------|-------------|----|-----------|----|-----------|----|-----------|----|-----------|----|
| | 2020/2021 | CA | 2020/2021 | CA | 2020/2021 | CA | 2020/2021 | CA | 2020/2021 | CA | 2020/2021 | CA | 2019/2020 | CA | 2021/2022 | CA | 2021/2022 | CA | 2021/2022 | CA |
| • 315.00 Entretien mobilier | fr. | 10 008.25 | fr. | 22 000.00 | fr. | -11 991.75 | fr. | 12 363.60 | fr. | 15 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 315.01 Entretien bâtiment | fr. | - | fr. | - | fr. | - | fr. | - | fr. | - | | | | | | | | | | |
| • 317.00 Frais de déplacements | fr. | 447.60 | fr. | 2 000.00 | fr. | -1 552.40 | fr. | 688.70 | fr. | 2 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 317.02 Frais de stationnement enseignants | fr. | 2 850.00 | fr. | 7 500.00 | fr. | -4 650.00 | fr. | 3 600.00 | fr. | 4 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.00 Frais de communication | fr. | 5 146.05 | fr. | 11 500.00 | fr. | -6 353.95 | fr. | 5 117.20 | fr. | 11 500.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.02.1 Frais postaux | fr. | 1 730.25 | fr. | - | fr. | 1 730.25 | fr. | 2 577.80 | fr. | - | | | | | | | | | | |
| • 318.02.11 Frais postaux EPP à refacturer | fr. | 931.35 | fr. | - | fr. | 931.35 | fr. | 1 470.40 | fr. | - | | | | | | | | | | |
| • 318.02.12 Frais postaux autres à refacturer | fr. | - | fr. | - | fr. | - | fr. | - | fr. | - | | | | | | | | | | |
| • 318.02.2 Frais bancaires | fr. | 358.10 | fr. | 800.00 | fr. | -441.90 | fr. | 329.57 | fr. | 500.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.02.21 Intérêts sur dettes à long terme | fr. | 481 554.00 | fr. | 505 000.00 | fr. | -23 446.00 | fr. | 497 412.90 | fr. | 497 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.02.3 Frais recouvrement office des poursuites | fr. | 50.00 | fr. | 500.00 | fr. | -450.00 | fr. | 460.25 | fr. | 500.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.03.1 Frais de direction | fr. | 1 083.70 | fr. | 10 000.00 | fr. | -8 916.30 | fr. | 1 277.05 | fr. | 5 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.03.2 Frais fiduciaire | fr. | 5 169.60 | fr. | 6 000.00 | fr. | -830.40 | fr. | 4 846.50 | fr. | 6 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.03.3 Frais de formation | fr. | 3 050.00 | fr. | 7 000.00 | fr. | -3 950.00 | fr. | 2 550.00 | fr. | 2 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.04 Assurances choses & RC | fr. | 38 026.70 | fr. | 41 000.00 | fr. | -2 973.30 | fr. | 39 545.45 | fr. | 38 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.09 Activités culturelles et sportives | fr. | 10 171.00 | fr. | 93 000.00 | fr. | -82 829.00 | fr. | 18 062.10 | fr. | 91 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 318.09.1 Camp Muverans | fr. | 37 904.80 | fr. | - | fr. | 37 904.80 | fr. | 38 057.35 | fr. | - | | | | | | | | | | |
| • 318.09.2 Camp 11 CO | fr. | 9 461.60 | fr. | - | fr. | 9 461.60 | fr. | 12 999.85 | fr. | - | | | | | | | | | | |
| • 318.09.3 Echange linguistique | fr. | - | fr. | - | fr. | - | fr. | 10 733.23 | fr. | - | | | | | | | | | | |
| • 318.10.01 Entrées piscine CSS | fr. | 4 850.00 | fr. | 20 000.00 | fr. | -15 150.00 | fr. | 19 690.00 | fr. | 21 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 319.00.1 Frais divers | fr. | 5 219.80 | fr. | 10 000.00 | fr. | -4 780.20 | fr. | 2 918.10 | fr. | 7 000.00 | | | | | | | | | | |
| • 319.00.2 Frais de réception | fr. | 2 585.00 | fr. | 7 500.00 | fr. | -4 915.00 | fr. | 5 573.70 | fr. | 7 500.00 | | | | | | | | | | |
| • 331.00 Amortissement bâtiment | fr. | 700 000.00 | fr. | 550 000.00 | fr. | 150 000.00 | fr. | 700 000.00 | fr. | 700 000.00 | | | | | | | | | | |
| TOTAL FRAIS GENERAUX | fr. | 2 420 156.70 | 97% | fr. 2 512 800.00 | 487% | fr. -92 643.30 | -5% | fr. 2 500 494.05 | 101% | fr. 2 592 000.00 | 100% | | | | | | | | | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | fr. | 77 358.35 | 3% | fr. -1 996 440.00 | -387% | fr. 2 075 913.65 | 105% | fr. -27 145.79 | -1% | fr. 78.00 | 0% | | | | | | | | | |
| • 431.5 Mouvement pertes sur créances | fr. | -680.00 | fr. | - | fr. | -680.00 | fr. | 5 500.27 | fr. | - | | | | | | | | | | |
| • 810.0 Charges exceptionnelles | fr. | - | fr. | - | fr. | - | fr. | -5 801.70 | fr. | - | | | | | | | | | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | fr. | 76 678.35 | 3% | fr. -1 996 440.00 | -387% | fr. 2 075 233.65 | 105% | fr. -27 447.22 | -1% | fr. 78.00 | 0% | | | | | | | | | |

**ASSOCIATION DU CYCLE D'ORIENTATION
REGIONAL DE ST-MAURICE
1890 Saint-Maurice**

Annexe aux comptes annuels 2021

1. Information sur les principes mis en application dans les comptes annuels

Selon les statuts approuvés par le Conseil d'Etat en date du 10 octobre 2007, les dispositions du Titre 3 de la loi sur les communes (finance et principe de fonctionnement) sont applicables par analogie à l'association.

| | au 30.06.2021 | au 30.06.2020 |
|--|----------------|----------------|
| 2. BCVs 101.670.18.07 Avance à terme fixe du 01.05.2012 au 30.06.2034 Taux d'intérêts à 2.03% | fr. 14 700 000 | fr. 14 700 000 |
| 3. BCVs 101.670.20.02 8 avances à terme fixe de Fr. 700'000.- du 02.07.2013 avec échéances multiples de 2026 à 2033 8 taux d'intérêts de 2.04% à 2.12% pour l'échéance la plus éloignée | fr. 5 600 000 | fr. 5 600 000 |
| 4. BCVs 101.670.22.10 11 avances à terme fixe de Fr. 700'000.- du 03.01.2014 avec échéances multiples de 2015 à 2025 11 taux d'intérêts de 0.70% à 2.03% pour l'échéance la plus éloignée | fr. 2 800 000 | fr. 3 500 000 |
| 5. Subventionnement EPP à recevoir (non provisionné) | fr. 270 000 | fr. 270 000 |

6. Le découvert éventuel est garanti solidairement par l'ensemble des communes membre de l'association.

7. Amortissement constant du bien immobilier de 2,5% sur une durée de 40 ans en dérogation avec le point 10 des statuts de l'association.

**ASSOCIATION DU CYCLE D'ORIENTATION
REGIONAL DE ST-MAURICE
1890 Saint-Maurice**

Notes complémentaires

| 1. ACTIFS DE REGULARISATION | 30.06.2021 | 30.06.2020 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Assurances et autres frais payés d'avance | fr. 28 930.15 | fr. 27 723.95 |
| Provision participation EPP divers frais | fr. 15 629.00 | fr. 29 206.75 |
| Provision participation Commune divers frais | fr. 27 267.50 | fr. 32 915.15 |
| Provision subventions à recevoir | fr. 44 000.00 | fr. 48 500.00 |
| Provision charges copropriété à recevoir | fr. 172 118.00 | fr. 174 754.70 |
| TOTAL | fr. 287 944.65 | fr. 313 100.55 |

| 2. PASSIFS DE REGULARISATION | 30.06.2021 | 30.06.2020 |
|---|----------------------|----------------------|
| Provision fiduciaire (boucllement + révision) | fr. 4 000.00 | fr. 4 000.00 |
| Provision contrat de maintenance informatique | fr. 6 120.00 | fr. - |
| Provision commune de St-Maurice - entrées piscine | fr. - | fr. 5 000.00 |
| Provision acomptes électricité, chauffage et taxe déchets | fr. 32 500.00 | fr. 32 500.00 |
| TOTAL | fr. 42 620.00 | fr. 41 500.00 |

| 3. DETTES A LONG TERME PORTANT INTERETS | 30.06.2021 | 30.06.2020 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| ATF 101.670.18.07 | fr. 14 700 000.00 | fr. 14 700 000.00 |
| ATF 101.670.20.02 | fr. 5 600 000.00 | fr. 5 600 000.00 |
| ATF 101.670.22.10 | fr. 2 800 000.00 | fr. 3 500 000.00 |
| Amortissement dans les 12 prochains mois (dettes à court terme) | fr. -1 400 000.00 | fr. -1 400 000.00 |
| TOTAL | fr. 21 700 000.00 | fr. 22 400 000.00 |

Comptes 2021

Fondation St-Jacques

fondation saint-jacques

BILAN AU 31.12.2021

| Désignation | 2021 | 2020 |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| ACTIF | | |
| Disponibilités | | |
| Caisses & Fonds de caisse | 3 587.85 | 7 499.25 |
| C/C Raiffeisen 2242.04 | 299 279.99 | 416 013.24 |
| C/C BCVs H 0826.14.37 | 791 199.10 | 681 197.60 |
| C/EP Raiffeisen 2242.89 | 2 126.29 | 2 118.02 |
| C/EP BCVs U 828.06.16 | 452.10 | 452.05 |
| C/EP Raiffeisen 41401.83 | 581.77 | 578.88 |
| C/EP Raiffeisen chapelle 41401.63 | 49 396.33 | 49 396.33 |
| C/C construction BCVs 100.245.26.02 | 659.90 | 41 801.85 |
| C/C UBS 277-588076.01E | <u>0.00</u> | <u>0.00</u> |
| | 1 147 283.33 | 1 199 057.22 |
| Réalisable | | |
| Créances envers les pensionnaires | 967 923.55 | 713 480.30 |
| Créances envers les assureurs-maladie | 336 092.00 | 341 280.50 |
| C/C Etat du Valais | 6 626.25 | 0.00 |
| C/C Communes | 0.00 | 0.00 |
| C/C Autres cantons | 0.00 | 0.00 |
| Créances envers des tiers | 0.00 | 0.00 |
| Impôt anticipé | 4.90 | 14.91 |
| Stocks marchandises | 117 090.70 | 108 591.18 |
| Actifs transitoires | <u>805 199.12</u> | <u>413 324.70</u> |
| | 2 232 936.52 | 1 576 691.59 |
| Immobilisé | | |
| Immobilisation financière | | |
| Titres | 400.00 | 400.00 |
| Immobilisation corporelle | | |
| Immeubles St-Maurice & Vernayaz | 27 985 622.15 | 27 985 622.15 |
| Subventions pour construction | -11 938 355.40 | -11 938 355.40 |
| Fds d'amortissement du bâtiment | <u>-8 450 766.85</u> | <u>-7 969 214.95</u> |
| | 7 596 499.90 | 8 078 051.80 |
| Chapelle | 180 000.00 | 180 000.00 |
| Amortissements par legs & dons | <u>-180 000.00</u> | <u>-180 000.00</u> |
| | 0.00 | 0.00 |
| Terrains St-Maurice & Vernayaz | 502 263.60 | 502 263.60 |
| Aménagements extérieurs | 1 494 468.90 | 1 494 468.90 |
| Fds d'amortissement des aménagements ext. | <u>-1 312 110.90</u> | <u>-1 290 327.35</u> |
| | 182 358.00 | 204 141.55 |
| Installations médico-techniques & informatiques | 681 656.10 | 659 207.60 |
| Fds d'amort. des inst. médico-techn. & inform. | <u>-602 601.00</u> | <u>-562 470.60</u> |
| | 79 055.10 | 96 737.00 |
| Mobilier | 2 303 657.95 | 2 271 351.70 |
| Fds d'amortissement du mobilier | <u>-2 182 187.95</u> | <u>-2 143 656.35</u> |
| | 121 470.00 | 127 695.35 |
| Machines & équipements techniques | 1 049 356.05 | 1 049 356.05 |
| Fds d'amortissement des machines & équip. | <u>-1 010 846.05</u> | <u>-990 078.85</u> |
| | 38 510.00 | 59 277.20 |
| Véhicules | 126 649.80 | 126 649.80 |
| Fds d'amortissement des véhicules | <u>-126 648.80</u> | <u>-126 648.80</u> |
| | 1.00 | 1.00 |
| Outillage | 8 675.50 | 8 675.50 |
| Fds d'amortissement de l'outillage | <u>-8 674.50</u> | <u>-8 674.50</u> |
| | 1.00 | 1.00 |
| Lingerie-rideaux | 240 313.05 | 230 383.10 |
| Fds d'amortissement lingerie-rideaux | <u>-230 440.90</u> | <u>-228 511.10</u> |
| | 9 872.15 | 1 872.00 |
| Extension Foyer Saint-Jacques | 385 082.90 | 58 723.45 |
| Subventions extension Foyer Saint-Jacques | <u>0.00</u> | <u>0.00</u> |
| | 385 082.90 | 58 723.45 |
| Total de l'immobilisé | 8 915 513.65 | 9 129 163.95 |
| TOTAL DE L'ACTIF | <u>12 295 733.50</u> | <u>11 904 912.76</u> |

fondation saint-jacques

BILAN AU 31.12.2021

| Désignation | 2021 | | 2020 | |
|---|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------|
| PASSIF | | | | |
| Capitaux étrangers | | | | |
| A court terme | | | | |
| Fournisseurs | 887 152.92 | | 426 875.40 | |
| Cptes privés pensionnaires | 1 633.85 | | 2 252.65 | |
| C/C Etat du Valais | 0.00 | | 21 129.50 | |
| Passifs transitoires | 35 951.70 | | 184 280.40 | |
| Dépôt clés | <u>3 460.00</u> | 928 198.47 | <u>4 410.00</u> | 638 947.95 |
| A long terme | | | | |
| Emprunts à long terme envers des communes | 0.00 | | 0.00 | |
| BCVs 2009-2019 / 2.76% | 0.00 | | 0.00 | |
| BCVs 2009-2019 / 2.955% | 0.00 | | 0.00 | |
| BCVs 2019-2034 / 0.36% | 1 000 000.00 | | 1 000 000.00 | |
| BCVs 2010-2025 / 2.95% | 1 000 000.00 | | 1 000 000.00 | |
| UBS 2010-2020 / 2.61% | 0.00 | | 0.00 | |
| BCVs 2010-2025 / 2.45% | 3 000 000.00 | | 3 000 000.00 | |
| BCVs 2010-2025 / 2.25% | 1 000 000.00 | | 1 000 000.00 | |
| Vontobel 2019-2024 / -0.065% | 1 000 000.00 | | 1 000 000.00 | |
| Raiffeisen 2020-2035 / 0.67% | <u>1 000 000.00</u> | 8 000 000.00 | <u>1 000 000.00</u> | 8 000 000.00 |
| Total des capitaux étrangers | | 8 928 198.47 | | 8 638 947.95 |
| Fonds de secours | | | | |
| Fonds de secours / capital | 188 371.25 | | 188 371.25 | |
| Fonds de secours / intérêts | <u>112 990.36</u> | 301 361.61 | <u>109 739.61</u> | 298 110.86 |
| Provisions | | | | |
| Dons affectés à une utilisation particulière | | 1 475.00 | | 1 475.00 |
| Fonds de rénovation | 996 798.07 | | 1 106 160.62 | |
| Attribution par legs et dons | 300.00 | | 0.00 | |
| Retrait pour rénovation s/exercice | -7 865.40 | | -109 362.55 | |
| Retrait pour amortissements | 0.00 | | 0.00 | |
| Attribution par résultat d'exploitation | <u>105 884.87</u> | 1 095 117.54 | <u>0.00</u> | 996 798.07 |
| Fonds chapelle & aumônerie | 58 114.13 | | 58 114.13 | |
| Attribution par legs et dons & intérêts | <u>0.00</u> | 58 114.13 | <u>0.00</u> | 58 114.13 |
| Fonds pour véhicule | 2 509.00 | | 2 509.00 | |
| Retrait pour amortissement | <u>0.00</u> | 2 509.00 | <u>0.00</u> | 2 509.00 |
| Fonds pour nouvelle construction | 1 504 656.15 | | 1 504 656.15 | |
| Attribution exercice | <u>0.00</u> | 1 504 656.15 | <u>0.00</u> | 1 504 656.15 |
| Provision pour risques et charges | | 280 979.85 | | 280 979.85 |
| Total des provisions | | 2 942 851.67 | | 2 844 532.20 |
| Fonds propres | | | | |
| Capital de dotation | | 10 000.00 | | 10 000.00 |
| Fonds de régularisation | | | | |
| Fonds de régularisation des tarifs de pension | 113 321.75 | | 400 000.00 | |
| Résultat de l'exercice | <u>0.00</u> | 113 321.75 | <u>-286 678.25</u> | 113 321.75 |
| Total du fonds de régularisation | | 113 321.75 | | 113 321.75 |
| TOTAL DU PASSIF | | <u>12 295 733.50</u> | | <u>11 904 912.76</u> |

COMPTES D'EXPLOITATION AU 31.12.2021

| Cpte | Désignation | Budget | % | 2021 | % | 2020 | % |
|-------------|---|----------------------|-------|----------------------|-------|----------------------|-------|
| | Produits d'exploitation | | | | | | |
| 6000 | Contrib.des assureurs-maladie - pens. VS | 2 247 200.00 | 21.3 | 2 344 473.60 | 21.4 | 2 249 318.40 | 20.5 |
| 6001 - 6002 | Contrib.des assureurs-maladie - pens. hors VS | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 |
| 6010 | Participation des assurés valaisans | 1 790 300.00 | 16.9 | 288 247.55 | 2.6 | 230 078.40 | 2.1 |
| 6011 - 6012 | Participation des assurés hors canton | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 |
| 6020 | Contribution du canton du Valais | 0.00 | 0.0 | 1 132 798.15 | 10.3 | 1 097 855.90 | 10.0 |
| 6021 | Contribution des communes valaisannes | 0.00 | 0.0 | 485 416.70 | 4.4 | 470 395.20 | 4.3 |
| 6025 | Contribution des autres cantons | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 |
| 6030 | Financement ass.-mal. - matériel Lima | 0.00 | 0.0 | 13 526.80 | 0.1 | 0.00 | 0.0 |
| 6100 | Subvention d'exploitation du canton du Valais | 371 800.00 | 3.5 | 313 532.10 | 2.9 | 273 194.60 | 2.5 |
| 6101 | Subvention d'exploitation des communes VS | 0.00 | 0.0 | 134 370.90 | 1.2 | 117 083.40 | 1.1 |
| 6200 | Taxes de pension | 4 651 200.00 | 44.0 | 4 721 098.75 | 43.0 | 4 398 456.55 | 40.1 |
| 6201 | Participation du canton lits de court séjour | 105 100.00 | 1.0 | 65 296.00 | 0.6 | 86 520.00 | 0.8 |
| 6202 | Participation des communes lits de court séjour | 0.00 | 0.0 | 27 984.00 | 0.3 | 37 080.00 | 0.3 |
| 6205 | Taxes liées à l'impotence | 614 900.00 | 5.8 | 730 837.20 | 6.7 | 597 979.30 | 5.4 |
| 6210 - 6240 | Autres prestations aux résidents | 38 700.00 | 0.4 | 47 289.45 | 0.4 | 38 928.60 | 0.4 |
| 6299 | Escomptes et pertes s/débiteurs | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 |
| 6300 - 6340 | Prestations à des tiers | 187 300.00 | 1.8 | 131 974.05 | 1.2 | 237 571.20 | 2.2 |
| 6350 | Recettes cafétéria | 100 000.00 | 0.9 | 83 540.20 | 0.8 | 57 545.60 | 0.5 |
| 64 | Prestations au personnel | 46 200.00 | 0.4 | 41 565.70 | 0.4 | 42 904.50 | 0.4 |
| 65 | Structure de soins de jour / Taxes de pension | 10 000.00 | 0.1 | 37.95 | 0.0 | 2 315.55 | 0.0 |
| 66 | Loyers et produits financiers | 2 500.00 | 0.0 | 2 170.11 | 0.0 | 2 171.56 | 0.0 |
| 68 | Subventions communales | 275 000.00 | 2.6 | 275 000.00 | 2.5 | 275 000.00 | 2.5 |
| 6900 | Don Loterie Romande | 79 000.00 | 0.7 | 78 000.00 | 0.7 | 78 650.00 | 0.7 |
| 6910 - 6960 | Produits divers | <u>49 700.00</u> | 0.5 | <u>59 802.70</u> | 0.5 | <u>45 459.40</u> | 0.4 |
| | Total des produits d'exploitation | 10 568 900.00 | 100.0 | 10 976 961.91 | 100.0 | 10 338 508.16 | 100.0 |
| | Charges d'exploitation | | | | | | |
| | Salaires et charges du personnel | | | | | | |
| 30 - 36 | Salaires | 6 435 700.00 | | 6 110 075.20 | | 5 734 717.10 | |
| 37 | Charges sociales | 1 378 100.00 | | 1 303 301.00 | | 1 215 090.50 | |
| 38 | Honoraires pour prestations de tiers | 1 293 800.00 | | 1 294 037.55 | | 1 277 657.45 | |
| 39 | Autres charges du personnel | <u>95 900.00</u> | | <u>69 852.79</u> | | <u>104 199.00</u> | |
| | Total des salaires et charges du personnel | 9 203 500.00 | 84.3 | 8 777 266.54 | 80.0 | 8 331 664.05 | 80.6 |
| | Autres charges | | | | | | |
| 40 | Matériel médical | 137 300.00 | | 159 602.55 | | 149 386.30 | |
| 41 | Alimentation et boissons | 581 200.00 | | 568 703.76 | | 621 480.06 | |
| 42 | Charges ménagères | 130 700.00 | | 119 113.19 | | 116 125.75 | |
| 43 | Charges d'entretien | 138 500.00 | | 108 732.93 | | 140 912.85 | |
| 4400 - 4412 | Investissements immob.-mob.-mach. | 35 000.00 | | 40 334.33 | | 49 144.10 | |
| 4451 | Intérêts passifs et frais bancaires | 1 200.00 | | 1 039.02 | | 1 049.65 | |
| 4457 - 4460 | Intérêts hypothécaires & intérêts fds de secours | 141 000.00 | | 141 022.15 | | 146 988.60 | |
| 45 | Eau & énergie | 197 100.00 | | 210 426.60 | | 176 028.30 | |
| 47 | Frais d'administration | 211 400.00 | | 214 267.37 | | 115 259.50 | |
| 48 | Animation & divertissement | 43 000.00 | | 52 201.60 | | 42 246.40 | |
| 490 - 492 | Assurances & taxes | 94 600.00 | | 87 796.85 | | 87 972.00 | |
| 495 - 499 | Frais divers | <u>2 500.00</u> | | <u>2 296.30</u> | | <u>2 562.70</u> | |
| | Total des autres charges | 1 713 500.00 | 15.7 | 1 705 536.65 | 15.5 | 1 649 156.21 | 16.0 |
| | Total des charges d'exploitation | 10 917 000.00 | 100.0 | 10 482 803.19 | 95.5 | 9 980 820.26 | 96.5 |
| | CASH-FLOW | -348 100.00 | -3.3 | 494 158.72 | 4.5 | 357 687.90 | 3.5 |

COMPTES D'EXPLOITATION AU 31.12.2021 (suite)

| Cpte | Désignation | Budget | % | 2021 | % | 2020 | % |
|-------------|---|--------------------|------|--------------------|------|--------------------|------|
| | Charges non-monétaires | | | | | | |
| | Amortissements | | | | | | |
| 4470 | Amortissement immeuble par exploitation | 0.00 | | 347 574.05 | | 353 530.85 | |
| | Amortissement immeuble par les communes | 134 000.00 | | 133 977.85 | | 128 011.40 | |
| 4471 | Amortissement mobilier | 0.00 | | 38 531.60 | | 60 812.10 | |
| 4472 | Amortissement inst. médico-techn. & informatiques | 0.00 | | 40 130.40 | | 39 261.40 | |
| 4473 | Amortissement véhicules | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 4474 | Amortissement aménagements extérieurs | 0.00 | | 21 783.55 | | 21 783.55 | |
| 4475 | Amortissement machines & équipements techniques | 0.00 | | 20 767.20 | | 34 771.75 | |
| 4476 | Amortissement outillage | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 4477 | Amortissement lingerie & rideaux | 0.00 | | 1 929.80 | | 9 077.30 | |
| | Total des amortissements | 134 000.00 | 1.3 | 604 694.45 | 5.5 | 647 248.35 | 6.3 |
| | Provisions | | | | | | |
| 4600 | Provision pour rénovation du bâtiment | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 4601 | Provision pour entretien des installations | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 4602 | Provisions diverses pour actifs corporels | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 4603 | Provision pour nouvelle construction | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 4604 | Provision pour véhicule | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 4605 | Provision chapelle & aumônerie | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| | Attribution fonds divers | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| | Attribution fonds de renouvellement | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| | Total des provisions | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 | 0.00 | 0.0 |
| | Total des charges non-monétaires | 134 000.00 | 1.3 | 604 694.45 | 5.5 | 647 248.35 | 6.3 |
| | RESULTAT D'EXPLOITATION | -482 100.00 | -4.6 | -110 535.73 | -1.0 | -289 560.45 | -2.8 |
| | Charges & produits hors exploitation | | | | | | |
| | Prestations externes du personnel | | | | | | |
| 7000 - 7010 | Charges du personnel pour prestations externes | 51 300.00 | | 51 337.75 | | 55 203.45 | |
| 7090-7095 | Produits du personnel pour prestations externes | 53 900.00 | | 54 371.00 | | 58 041.45 | |
| | Total des prestations externes du personnel | 2 600.00 | | 3 033.25 | | 2 838.00 | |
| | Divers pour tiers | | | | | | |
| 7100 | Achat divers pour tiers | 900.00 | | 814.90 | | 797.70 | |
| 7190 | Vente divers pour tiers | 900.00 | | 873.90 | | 841.90 | |
| | Total divers pour tiers | 0.00 | | 59.00 | | 44.20 | |
| 7200 - 7290 | Charges & produits sur titres | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 7300 - 7310 | Charges & produits extraordinaires | 0.00 | | 213 328.35 | | 0.00 | |
| 7900 | Dons & legs non affectés à des buts particuliers | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| | Total des charges & produits hors exploitation | 2 600.00 | | 216 420.60 | | 2 882.20 | |
| | RESULTAT DE L'EXERCICE | -479 500.00 | | 105 884.87 | | -286 678.25 | |
| | ATTRIBUTION AU FDS DE RENOVATION | 0.00 | | 105 884.87 | | 0.00 | |
| | DISSOLUTION FDS DE RENOV. PR AMORT. | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| | DISSOLUTION FDS DE REGUL. DES TARIFS | 0.00 | | 0.00 | | 286 678.25 | |
| | RESULTAT NET | -479 500.00 | | 0.00 | | 0.00 | |

Annexe aux comptes annuels 2021

1. Information sur les principes mis en application dans les comptes annuels
Les présents comptes annuels ont été établis conformément aux directives de la loi suisse, en particulier les art. 957 à 962 du Code des Obligations

2. La moyenne annuelle des emplois à plein temps n'est pas supérieure à 250

3. Membres du conseil de fondation selon le Registre du commerce

| | | |
|----------------|----------------------------|--|
| Président | Borgeat Blaise | signature collective à deux sauf avec le vice-président |
| Vice-président | Lavanchy Xavier | signature collective à deux sauf avec le président |
| Membre | Favre Muriel | signature collective à deux avec le vice-président ou le président |
| Membre | Revaz Martignoni Stéphanie | signature collective à deux avec le vice-président ou le président |
| Membre | Piasenta Florian | signature collective à deux avec le vice-président ou le président |
| Membre | Ridolfi Andrea | signature collective à deux avec le vice-président ou le président |
| Directeur | Schnorhk Guy | signature collective à deux avec le vice-président ou le président |

Organe de révision

Nofival SA

| | Montants au 31.12.2021 | Montants au 31.12.2020 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 4. Montant total des actifs gagés | | |
| Immeuble valeur d'investissement | fr. 27 985 600.00 | fr. 27 985 600.00 |
| Immeuble valeur comptable | fr. 7 596 500.00 | fr. 8 078 000.00 |
| Dettes hypothécaires | fr. 8 000 000.00 | fr. 8 000 000.00 |
| 5. Dettes envers les institutions de prévoyance | fr. 119 033.00 | fr. 31 548.75 |
| 6. Dissolution provisions et fonds | | |
| Fonds de renouvellement | fr. 7 865.40 | fr. 109 362.55 |
| Fonds de régularisation des tarifs de pension | fr. - | fr. 286 678.25 |

Comptes 2021

**Paroisse Catholique Romaine
« Saint Sigismond »**

BILAN ARRETE ET CLOTURE AU :

| ACTIF (où se trouvent les fonds) | 31.12.2021 | | 31.12.2020 | | Variations |
|--|-------------------|-------------|-------------------|-------------|--------------------|
| | CHF | % | CHF | % | CHF |
| Caisse | 634.95 | 0% | 1 786.80 | 0% | -1 151.85 |
| Postfinance CH60 0900 0000 1900 1508 2 | 35 899.05 | 5% | 35 742.10 | 6% | 156.95 |
| BCVs S 0100.40.80 c/c (CHF -30'000.--) | <u>3 414.85</u> | <u>1%</u> | <u>29 395.65</u> | <u>5%</u> | <u>-25 980.80</u> |
| LIQUIDITES | 39 948.85 | 6% | 66 924.55 | 11% | -26 975.70 |
| BCVs 101.903.97.07 (Rest. de l'Eglise) | 273 387.90 | 41% | 270 091.65 | 44% | 3 296.25 |
| Titres de placements no 230'962-02 | <u>48 675.00</u> | <u>7%</u> | <u>41 425.00</u> | <u>7%</u> | <u>7 250.00</u> |
| Sous-total (Restauration de l'Eglise) | 322 062.90 | 49% | 311 516.65 | 50% | 10 546.25 |
| Raiffeisen 12'502.82 (Œuvres paroissiales) | 92 320.94 | 14% | 90 257.36 | 15% | 2 063.58 |
| Titres de placements SU11250100 | <u>12 868.91</u> | <u>2%</u> | <u>10 426.00</u> | <u>2%</u> | <u>2 442.91</u> |
| Sous-total (Œuvres paroissiales) | 105 189.85 | 16% | 100 683.36 | 16% | 4 506.49 |
| BCVs Confrérie St-Sébastien Z 0211.92.25 | 26 392.15 | 4% | 56 892.40 | 9% | -30 500.25 |
| Raiff. 12'502.43 (Chœur des enterrements) | 4 845.76 | 1% | 4 644.20 | 1% | 201.56 |
| Raiff. 12'502.97 (Servants de Messes) | 4 220.41 | 1% | 4 221.56 | 1% | -1.15 |
| Raiffeisen 1583.02 (Chapelle Epinassey) | 40 680.50 | 6% | 43 551.82 | 7% | -2 871.32 |
| BCVs 101.903.99.04 (Chapelle Salanfe) | 5 694.50 | 1% | 5 593.95 | 1% | 100.55 |
| BCVs 101,909,66,02 (Messes fondations) | 20 187.85 | 3% | 20 185.85 | 3% | 2.00 |
| BCVs - Salle paroissiale | 84 221.80 | 13% | 3 789.50 | 1% | 80 432.30 |
| BCVs - Restauration de l'orgue | <u>4 000.05</u> | <u>1%</u> | <u>0.00</u> | <u>0%</u> | <u>4 000.05</u> |
| PLACEMENTS FINANCIERS | 617 495.77 | 93% | 551 079.29 | 89% | 66 416.48 |
| Mouvements de fonds / Fonds en route | 2 567.82 | | 0.00 | | 2 567.82 |
| Prod. à encaisser & charges payées d'av. | <u>2 076.45</u> | <u>0%</u> | <u>1 002.85</u> | <u>0%</u> | <u>1 073.60</u> |
| REALISABLES | 4 644.27 | | 1 002.85 | | 3 641.42 |
| VALEURS MOBILISEES | 662 088.89 | 100% | 619 006.69 | 100% | 43 082.20 |
| Mobilier et machines | 1.00 | 0% | 1.00 | 0% | 0.00 |
| Eglise paroissiale | 1.00 | 0% | 1.00 | 0% | 0.00 |
| Chapelle d'Epinassey | 1.00 | 0% | 1.00 | 0% | 0.00 |
| Immeuble "La Cure" | 1.00 | 0% | 1.00 | 0% | 0.00 |
| Immeuble "La Dzèbe" | 1.00 | 0% | 1.00 | 0% | 0.00 |
| Terrains | 1.00 | 0% | 1.00 | 0% | 0.00 |
| VALEURS IMMOBILISEES * | 6.00 | 0% | 6.00 | 0% | 0.00 |
| TOTAL DES ACTIFS | 662 094.89 | 100% | 619 012.69 | 100% | 43 082.20 |
| PASSIF (d'où proviennent les fonds) | | | | | |
| BCVs S 0100.40.80 (CHF -30'000.--) | 0.00 | 0% | 0.00 | 0% | 0.00 |
| Salaires à payer | 0.00 | 0% | 32 500.00 | 5% | -32 500.00 |
| Prov. travaux réfection du clocher | 6 000.00 | 1% | 3 000.00 | 0% | 3 000.00 |
| Charges+frais à payer & prod. reçus d'av. | <u>20 985.25</u> | <u>3%</u> | <u>12 173.82</u> | <u>2%</u> | <u>8 811.43</u> |
| EXIGIBLES DES TIERS | 26 985.25 | | 47 673.82 | | -20 688.57 |
| Commune, prise en charge déficit | -211 539.63 | | -209 749.42 | | 429 693.12 |
| Commune St-Maurice, c/c | <u>219 943.70</u> | | <u>220 799.20</u> | | <u>-432 338.83</u> |
| C/C COMMUNE DE ST-MAURICE | 8 404.07 | | 11 049.78 | | -2 645.71 |
| FONDS ETRANGERS | 35 389.32 | 5% | 58 723.60 | 9% | -23 334.28 |
| Fonds - Restauration Eglise | 322 062.90 | 49% | 311 516.65 | 50% | 10 546.25 |
| Fonds - Œuvres paroissiales + divers | 105 189.85 | 16% | 100 683.36 | 16% | 4 506.49 |
| Fonds - Fondation Saint-Sébastien | 26 392.15 | 4% | 56 892.40 | 9% | -30 500.25 |
| Fonds - Chœur des enterrements | 4 845.76 | 1% | 4 644.20 | 1% | 201.56 |
| Fonds - Servants de messes | 4 220.41 | 1% | 4 221.56 | 1% | -1.15 |
| Fonds - Chapelle d'Epinassey | 40 680.50 | 6% | 43 551.82 | 7% | -2 871.32 |
| Fonds - Chapelle de Salanfe | 5 694.50 | 1% | 5 593.95 | 1% | 100.55 |
| Fonds - Messes fondées | 20 187.85 | 3% | 20 185.85 | 3% | 2.00 |
| Fonds - salle paroissiale | 84 221.80 | 13% | 3 789.50 | 1% | 80 432.30 |
| Fonds - restauration de l'orgue | <u>4 000.05</u> | <u>1%</u> | <u>0.00</u> | <u>0%</u> | <u>4 000.05</u> |
| FONDS SPECIAUX | 617 495.77 | 93% | 551 079.29 | 89% | 66 416.48 |
| Capital initial au 1er janvier | 9 209.80 | 1% | 9 209.80 | 1% | 0.00 |
| Excédent de charges à couvrir | -211 539.63 | -32% | -209 749.42 | -34% | -1 790.21 |
| Prise en charge communale déficit | <u>211 539.63</u> | <u>32%</u> | <u>209 749.42</u> | <u>34%</u> | <u>1 790.21</u> |
| Fortune finale au 31 décembre | 9 209.80 | 1% | 9 209.80 | 1% | 0.00 |
| FONDS PROPRES | 626 705.57 | 95% | 560 289.09 | 91% | 66 416.48 |
| TOTAL DES PASSIFS | 662 094.89 | 100% | 619 012.69 | 100% | 43 082.20 |

**COMPTE DE RESULTAT (12 mois)
 du 1.01. au 31.12.**

| RECETTES | BUDGET 2021 | 2 0 2 1 | | 2 0 2 0 | | Variations |
|---|--------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|
| | CHF | CHF | % | CHF | % | CHF |
| Revenus des titres | 1 000.00 | 2 496.75 | 7% | 4 804.04 | 15% | -2 307.29 |
| Quêtes ordinaires | 5 000.00 | 9 037.10 | 26% | 4 648.25 | 14% | 4 388.85 |
| Tronc des Lumignons | 2 000.00 | 3 995.50 | 11% | 2 436.55 | 7% | 1 558.95 |
| Dons pour le culte | 2 000.00 | 1 830.00 | 5% | 2 380.00 | 7% | -550.00 |
| Photocopies | 700.00 | 1 566.95 | 4% | 1 830.30 | 6% | -263.35 |
| Produit des locations | 15 000.00 | 16 290.00 | 46% | 14 870.00 | 45% | 1 420.00 |
| Autres indemnités | 0.00 | 0.00 | 0% | 2 000.00 | 6% | -2 000.00 |
| TOTAL DES RECETTES | 25 700.00 | 35 216.30 | 100% | 32 969.14 | 100% | 2 247.16 |
| Excédent des dépenses à couvrir par subside communal | 240 200.00 | 211 539.63 | | 209 749.42 | | 1 790.21 |
| TOTAUX EGAUX | 265 900.00 | 246 755.93 | | 242 718.56 | | 4 037.37 |

COMPTE DE RESULTAT (12 mois)
du 1.01. au 31.12.

| DEPENSES | BUDGET 2021 | 2 0 2 1 | | 2 0 2 0 | | Variations |
|--|-------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|------------------|
| | CHF | CHF | % | CHF | % | CHF |
| Salaires pastoraux - secteur | 135 000.00 | 132 608.70 | 54% | 128 880.25 | 53% | 3 728.45 |
| Personnel laïc dans la pastoral | 0.00 | 0.00 | 0% | 900.00 | 0% | -900.00 |
| Salaire du personnel auxiliaire | 25 000.00 | 24 175.00 | 10% | 23 987.50 | 10% | 187.50 |
| Autres indemnisations | 1 300.00 | 333.40 | 0% | 1 000.00 | 0% | -666.60 |
| Assurances et charges sociales | 1 000.00 | 914.80 | 0% | 748.80 | 0% | 166.00 |
| <u>Forfait déplacements</u> | <u>5 000.00</u> | <u>5 000.00</u> | <u>2%</u> | <u>5 000.00</u> | <u>2%</u> | <u>0.00</u> |
| CHARGES DE PERSONNEL | 167 300.00 | 163 031.90 | 66% | 160 516.55 | 66% | 2 515.35 |
| Frais de bureau | 2 300.00 | 3 007.40 | 1% | 3 068.60 | 1% | -61.20 |
| Frais de photocopies | 2 800.00 | 2 054.80 | 1% | 1 692.15 | 1% | 362.65 |
| <u>Frais de ports - CCP et téléphone</u> | <u>1 500.00</u> | <u>1 684.70</u> | <u>1%</u> | <u>1 606.05</u> | <u>1%</u> | <u>78.65</u> |
| FRAIS DE BUREAU | 6 600.00 | 6 746.90 | 3% | 6 366.80 | 3% | 380.10 |
| Achats d'objets pour la vente | 1 800.00 | 2 630.40 | 1% | 1 636.00 | 1% | 994.40 |
| Frais de sacristie | 3 500.00 | 4 947.60 | 2% | 2 067.85 | 1% | 2 879.75 |
| Animation liturgique musicale | 1 000.00 | 380.85 | 0% | 394.20 | 0% | -13.35 |
| <u>Orgue et instruments</u> | <u>4 500.00</u> | <u>3 626.65</u> | <u>1%</u> | <u>3 972.65</u> | <u>2%</u> | <u>-346.00</u> |
| CULTE, OBJETS + FRAIS LITUR. | 10 800.00 | 11 585.50 | 5% | 8 070.70 | 3% | 3 514.80 |
| Animation pastorale | 2 000.00 | 579.75 | 0% | 926.45 | 0% | -346.70 |
| Frais de catéchèse | 700.00 | 0.00 | 0% | 433.30 | 0% | -433.30 |
| <u>Activités conseils+commissions</u> | <u>700.00</u> | <u>0.00</u> | <u>0%</u> | <u>0.00</u> | <u>0%</u> | <u>0.00</u> |
| ACTIVITES PASTORALES | 3 400.00 | 579.75 | 0% | 1 359.75 | 1% | -780.00 |
| Eau, électricité, chauffage - églises | 24 000.00 | 22 244.65 | 9% | 23 581.35 | 10% | -1 336.70 |
| Eau, électricité, chauffage - cure | 10 000.00 | 10 022.70 | 4% | 8 540.90 | 4% | 1 481.80 |
| Electricité local annexe (ex Dzebe) | 100.00 | 50.00 | 0% | 96.90 | 0% | -46.90 |
| Entretien immeubles + églises | 10 000.00 | 3 096.10 | 1% | 6 925.90 | 3% | -3 829.80 |
| Entretien bâtiment "La Cure" | 5 000.00 | 1 366.35 | 1% | 2 634.30 | 1% | -1 267.95 |
| Réfection du clocher | 3 000.00 | 3 000.00 | 1% | 0.00 | 0% | 3 000.00 |
| <u>Mobilier, achat et entretien</u> | <u>1 500.00</u> | <u>540.00</u> | <u>0%</u> | <u>1 478.00</u> | <u>1%</u> | <u>-938.00</u> |
| FRAIS DES INFRASTRUCTURES | 53 600.00 | 40 319.80 | 16% | 43 257.35 | 18% | -2 937.55 |
| Assurances choses | 15 500.00 | 15 525.70 | 6% | 15 525.70 | 6% | 0.00 |
| Assurances RC | 300.00 | 310.80 | 0% | 310.80 | 0% | 0.00 |
| <u>Impôts et taxes</u> | <u>1 600.00</u> | <u>1 535.35</u> | <u>1%</u> | <u>1 500.00</u> | <u>1%</u> | <u>35.35</u> |
| ASSURANCES - IMPOTS | 17 400.00 | 17 371.85 | 7% | 17 336.50 | 7% | 35.35 |
| Frais bancaires | 300.00 | 26.83 | 0% | 165.76 | 0% | -138.93 |
| Bulletin paroissial "L'essentiel" | 1 500.00 | 1 500.00 | 1% | 1 500.00 | 1% | 0.00 |
| <u>Frais divers</u> | <u>1 000.00</u> | <u>3 495.55</u> | <u>1%</u> | <u>2 516.70</u> | <u>1%</u> | <u>978.85</u> |
| DIVERS | 2 800.00 | 5 022.38 | 2% | 4 182.46 | 2% | 839.92 |
| Frais de réceptions | 3 000.00 | 1 277.90 | 1% | 1 333.45 | 1% | -55.55 |
| <u>Cadeaux et gratifications</u> | <u>1 000.00</u> | <u>819.95</u> | <u>0%</u> | <u>295.00</u> | <u>0%</u> | <u>524.95</u> |
| SERVICE CARITATIF | 4 000.00 | 2 097.85 | 1% | 1 628.45 | 1% | 469.40 |
| TOTAL DES DEPENSES | 265 900.00 | 246 755.93 | 100% | 242 718.56 | 100% | 4 037.37 |

"Saint-Sigismond", Paroisse catholique romaine de Saint-Maurice

**EVOLUTION DU COMPTE
"FONDS DE RESTAURATION D'EGLISE"**

"272.02/102.02"

| | BUDGET 2021 | 2 0 2 1 CHF | 2 0 2 0 CHF | Variations CHF |
|-------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------|
| FONDS INITIAL AU 1ER JANVIER | | 311 516.65 | 320 165.85 | -8 649.20 |
| | CHF | | | |
| Dons "Restau. église" 609.02 | 4 000.00 | 2 174.50 | 5 373.95 | -3 199.45 |
| Bénéfice du Loto | 5 000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Bénéfice Fête paroissiale | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 9 000.00 | 2 174.50 | 5 373.95 | -3 199.45 |
| Dividende net actions ABB | | 364.00 | 364.00 | 0.00 |
| Dividende net actions Swisscom | | 286.00 | 286.00 | 0.00 |
| Dividende net actions LafargeHolcim | | 600.00 | 600.00 | 0.00 |
| Produits des titres 601.00 | | 1 250.00 | 1 250.00 | 0.00 |
| Var. valeur des titres Swisscom | | 750.00 | -669.15 | 1 419.15 |
| Var. valeur des titres Roche | | 0.00 | -1 969.90 | 1 969.90 |
| Var. valeur des titres Laf.Holcim | | -633.00 | -1 524.00 | 891.00 |
| Var. valeur des titres ABB | | 7 133.00 | 938.00 | 6 195.00 |
| Var. valeur des titres NESTLE | | 0.00 | -2 913.85 | 2 913.85 |
| Var. valeur des titres BCVs | | 0.00 | -8 830.25 | 8 830.25 |
| Sous-total variations titres | | 7 250.00 | -14 969.15 | 22 219.15 |
| Droits de garde 406.00 | | -155.45 | -349.85 | 194.40 |
| Prod. des int. sur c-c 601.00 | | 27.20 | 45.85 | -18.65 |
| RECETTES NON-ADMINISTRATIVES | | 10 546.25 | -8 649.20 | 0.00 |
| FONDS FINAL AU 31 DECEMBRE | | 322 062.90 | 311 516.65 | 10 546.25 |

EVOLUTION DU COMPTE

"FONDS POUR UNE SALLE PAROISSIALE "

"272.11/102.11"

| | | | | |
|-------------------------------------|----------|------------------|-----------------|-----------------|
| FONDS INITIAL AU 1ER JANVIER | | 3 789.50 | 0.00 | 3 789.50 |
| Dons de l'année | 3 000.00 | 22 206.00 | 4 157.50 | 18 048.50 |
| Fond. Henri, Louise, Simone Bruchez | | 50 000.00 | 0.00 | 50 000.00 |
| Fonds Confrérie Saint-Sébastien | | 30 000.00 | 0.00 | 30 000.00 |
| Don covid-19 de la Bourgeoisie | | 0.00 | 1 000.00 | -1 000.00 |
| Diverses factures, archi, ing. etc. | | -21 731.50 | | |
| Frais BCVs | | -42.20 | -18.00 | -24.20 |
| Sous-total | | 84 221.80 | 5 139.50 | 79 082.30 |
| Fonds en route à recevoir | | 0.00 | -1 350.00 | 1 350.00 |
| BCVs 103.934.72.10 31.12.20 | | 84 221.80 | 3 789.50 | |

"Saint-Sigismond", Paroisse catholique romaine de Saint-Maurice

INVENTAIRE DES TITRES DE PLACEMENTS AU :

| Débiteurs | Nbre titres | Cours clôture | CHF 31.12.21 | CHF 31.12.20 | CHF Variations |
|--|--------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------------|
| RESTAURATION D'EGLISE | | | | | |
| BCVs no 230'962-02 | | | | | |
| SWISSCOM SA | 20 | 477.10 | 10 292.00 | 9 542.00 | 750.00 |
| LAFARGEHOLCIM Ltd | 300 | 48.62 | 13 953.00 | 14 586.00 | -633.00 |
| ABB ltd | 700 | 24.710 | 24 430.00 | 17 297.00 | 7 133.00 |
| TOTAL | | | 48 675.00 | 41 425.00 | 7 250.00 |
| ŒUVRES PAROISSIALES | | | | | |
| Raiffeisen Massongex-St-Maurice-Vérossaz 12502 SU11250100 | | | | | |
| NESTLE | 100 | 127.44 | 12 744.00 | 10 426.00 | 2 318.00 |
| | Dividende | | | | 178.75 |
| TOTAL | | | 12 744.00 | 10 426.00 | 2 496.75 |

Comptes 2021

Paroisse des 2 Rives

| CHARGES DU PERSONNEL - EXPLOITATION FRAIS DE CULTE | 2021 | Budget | 2020 |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| Salaires & frais | | | |
| Salaires & frais | | | |
| 3000 Commissions et conseil | 39.05 D | 500.00 D | 0.00 - |
| 3010 Salaire du Pasteur | 59 357.70 D | 62 363.40 D | 43 337.70 D |
| 3011 Honoraires pour ministres remplaçants | 0.00 - | 300.00 D | 0.00 - |
| 3021 Frais organistes, musicien (sans déductions charges sociales) | 515.00 D | 500.00 D | 340.00 D |
| 3030 Salaires enseignement biblique, formation | 2 504.25 D | 3 000.00 D | 2 912.00 D |
| 3040 Frais conciergerie | 200.00 D | 1 000.00 D | 200.00 D |
| 3051 Salaires secrétariat paroissial | 2 000.00 D | 2 000.00 D | 2 000.00 D |
| 3080 Déplacements et débours | 608.55 D | 500.00 D | 300.00 D |
| | 65 224.55 D | 70 163.40 D | 49 089.70 D |
| | 65 224.55 D | 70 163.40 D | 49 089.70 D |
| Charges sociales | | | |
| Charges sociales | | | |
| 3110 Charges sociales du pasteur | 13 058.70 D | 13 719.95 D | 13 692.65 D |
| | 13 058.70 D | 13 719.95 D | 13 692.65 D |
| | 13 058.70 D | 13 719.95 D | 13 692.65 D |
| TOTAL CHARGES DU PERSONNEL - EXPLOITATION FRAIS DE CULTE | 78 283.25 D | 83 883.35 D | 62 782.35 D |

| FRAIS GÉNÉRAUX - EXPLOITATION FRAIS DE CULTE | 2021 | Budget | 2020 |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| Entretien & réparation des immeubles | | | |
| Entretien & réparation des immeubles | | | |
| 4010 Achat et entretien mobilier du culte | 0.00 - | 1 000.00 D | 0.00 - |
| | 0.00 - | 1 000.00 D | 0.00 - |
| | 0.00 - | 1 000.00 D | 0.00 - |
| Assurances choses + taxes + impôts | | | |
| Assurances choses + taxes + impôts | | | |
| 4200 Assurances biens affectés au culte | 0.00 - | 300.00 D | 0.00 - |
| 4203 Assurances choses (RC, etc.) | 59.05 D | 0.00 - | 58.15 D |
| | 59.05 D | 300.00 D | 58.15 D |
| | 59.05 D | 300.00 D | 58.15 D |
| Amortissement mobilier / matériel | | | |
| Amortissement mobilier / matériel | | | |
| 4300 Amortissement sur Infrastructures informatiques (1500) | 1 147.45 D | 500.00 D | 1 147.45 D |
| 4301 Amortissement sur Machines / Appareils (1501) | 601.20 D | 300.00 D | 601.20 D |
| 4302 Amortissement sur Mobilier / Matériel (1502) | 1 662.80 D | 800.00 D | 1 662.80 D |
| | 3 411.45 D | 1 600.00 D | 3 411.45 D |
| | 3 411.45 D | 1 600.00 D | 3 411.45 D |
| Frais d'administration | | | |
| Frais d'administration | | | |
| 4400 Equipement bureautique | 481.30 D | 400.00 D | 129.00 D |
| 4401 Fournitures de bureau | 432.15 D | 1 000.00 D | 675.10 D |
| 4402 Imprimés / photocopies (2x/an CX-Print Impression) | 35.63 D | 500.00 D | 169.45 D |
| 4403 Téléphones, Fax, Internet | 1 807.75 D | 2 200.00 D | 1 974.65 D |
| 4404 COVID-19 | 373.40 D | 0.00 - | 0.00 - |
| 4405 Frais de port, timbres | 188.50 D | 500.00 D | 211.70 D |
| 4406 Frais bancaires et postaux | 249.45 D | 200.00 D | 351.61 D |
| 4407 Divers | 946.20 D | 0.00 - | 0.00 - |
| | 4 514.38 D | 4 800.00 D | 3 511.51 D |
| | 4 514.38 D | 4 800.00 D | 3 511.51 D |
| Publications - Le Pont | | | |
| Publications - Le Pont | | | |
| 4502 Le Pont - Impression Paroisse (2x/an CX-Print Impression) | 4 028.32 D | 4 000.00 D | 4 211.05 D |
| 4505 Frais de port pour publications | 1 073.60 D | 1 500.00 D | 1 088.50 D |
| | 5 101.92 D | 5 500.00 D | 5 299.55 D |
| | 5 101.92 D | 5 500.00 D | 5 299.55 D |

| FRAIS GÉNÉRAUX - EXPLOITATION FRAIS DE CULTÉ | 2021 | Budget | 2020 |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| Groupes paroissiaux | | | |
| Groupes paroissiaux | | | |
| 4601 Enfance (Eveil+Enfance -12 ans+JK) (5111) | 390.93 D | 500.00 D | 284.90 D |
| 4602 Catéchisme (KT1+2+3) (5112) | 142.06 D | 2 000.00 D | 60.10 D |
| 4603 Jeunesse (5113) | 0.00 - | 100.00 D | 0.00 - |
| 4604 Age d'Or (5114) | 0.00 - | 500.00 D | 0.00 - |
| | 532.99 D | 3 100.00 D | 345.00 D |
| | 532.99 D | 3 100.00 D | 345.00 D |
| Rétrocession des collectes / dons affectés | | | |
| Rétrocession des collectes / dons affectés | | | |
| 4700 Rétrocession des collectes affectées (5401) | 1 410.55 D | 1 500.00 D | 248.00 D |
| 4701 Rétrocession Cible Mission (Dépenses) (5402) | 300.30 D | 100.00 D | 0.00 - |
| 4702 Dons Institutions (St-Jacques, St-Augustin, Fontanelle) | 600.00 D | 400.00 D | 400.00 D |
| | 2 310.85 D | 2 000.00 D | 648.00 D |
| | 2 310.85 D | 2 000.00 D | 648.00 D |
| Divers | | | |
| Divers | | | |
| 4900 Frais divers Paroisse - Cadeaux CP | 932.55 D | 300.00 D | 132.70 D |
| 4901 Cotisations EREV (Eglise Réformée Evangélique Valais) | 12 385.00 D | 12 500.00 D | 12 967.00 D |
| 4902 Petit matériel pour le culte | 47.00 D | 100.00 D | 23.50 D |
| | 13 364.55 D | 12 900.00 D | 13 123.20 D |
| | 13 364.55 D | 12 900.00 D | 13 123.20 D |
| TOTAL FRAIS GÉNÉRAUX - EXPLOITATION FRAIS DE CULTÉ | 29 295.19 D | 31 200.00 D | 26 396.86 D |

| RECETTES - EXPLOITATION FRAIS DE CULTE | 2021 | Budget | 2020 |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| Indemnités pour cultes | | | |
| Indemnités pour cultes | | | |
| 5090 Contributions des communes | 78 000.00 C | 78 000.00 C | 78 000.00 C |
| 5091 Contributions EERV (Eglise Evanélique Réformée Vaudoise) | 20 000.00 C | 20 000.00 C | 20 000.00 C |
| | 98 000.00 C | 98 000.00 C | 98 000.00 C |
| | 98 000.00 C | 98 000.00 C | 98 000.00 C |
| Récupérations | | | |
| Récupérations | | | |
| 5111 Récupérations groupes enfance (4601) | 5.84 C | 0.00 - | 0.00 - |
| 5112 Récupérations groupes catéchisme (4602) | 0.00 - | 1 500.00 C | 50.00 C |
| 5120 Récupération le Pont | 470.00 C | 1 000.00 C | 970.00 C |
| | 475.84 C | 2 500.00 C | 1 020.00 C |
| | 475.84 C | 2 500.00 C | 1 020.00 C |
| Quêtes, collectes, etc. | | | |
| Quêtes, collectes, etc. | | | |
| 5200 Quêtes / Collectes (seulement cultes) | 4 047.80 C | 6 000.00 C | 2 716.60 C |
| 5201 Dons | 0.00 - | 500.00 C | 0.00 - |
| | 4 047.80 C | 6 500.00 C | 2 716.60 C |
| | 4 047.80 C | 6 500.00 C | 2 716.60 C |
| Rétrocession collectes-rétrocédées | | | |
| Rétrocession collectes-rétrocédées | | | |
| 5401 Collectes affectées -rétrocédées (4700) | 1 112.55 C | 1 500.00 C | 248.00 C |
| 5402 Cible Mission (Recettes) (4701) | 575.80 C | 100.00 C | 102.00 C |
| | 1 688.35 C | 1 600.00 C | 350.00 C |
| | 1 688.35 C | 1 600.00 C | 350.00 C |
| Revenu des intérêts | | | |
| Revenu des intérêts | | | |
| 5500 Intérêts postaux et bancaires | 6.50 C | 50.00 C | 6.50 C |
| | 6.50 C | 50.00 C | 6.50 C |
| | 6.50 C | 50.00 C | 6.50 C |
| TOTAL RECETTES - EXPLOITATION FRAIS DE CULTE | 104 218.49 C | 108 650.00 C | 102 093.10 C |
| Résultat d'exploitation | 3 359.95 D | | |

| CHARGES AUTRES SECTEURS - EXPLOITATION MÉNAGE PAROISSIAL | 2021 | Budget | 2020 |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| Salaires & Frais | | | |
| Salaires & Frais | | | |
| 6012 Salaires ministres / part à charge paroisse | 14 184.55 D | 21 875.90 D | 21 832.00 D |
| 6050 Salaires / honoraires JK (charge paroisse) | 1 252.10 D | 1 500.00 D | 1 456.00 D |
| 6051 Honoraires - Intervenants tiers | 0.00 - | 300.00 D | 0.00 - |
| | 15 436.65 D | 23 675.90 D | 23 288.00 D |
| | 15 436.65 D | 23 675.90 D | 23 288.00 D |
| Charges sociales | | | |
| Charges sociales | | | |
| 6110 Charges sociales (part charges paroisse) | 984.10 D | 4 812.70 D | 3 480.05 D |
| | 984.10 D | 4 812.70 D | 3 480.05 D |
| | 984.10 D | 4 812.70 D | 3 480.05 D |
| TOTAL CHARGES AUTRES SECTEURS - EXPLOITATION MÉNAGE PAROISSIAL | 16 420.75 D | 28 488.60 D | 26 768.05 D |

| FRAIS GÉNÉRAUX - AUTRES SECTEURS - EXPLOITATION MÉNAGE PAROISSIAL | 2021 | Budget | 2020 |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| Frais d'animation | | | |
| Frais d'animation | | | |
| 7412 Abonnements, cotisations, journée mondiale de prière | 50.00 D | 150.00 D | 50.00 D |
| 7413 Réceptions, manifestations (8302) | 473.80 D | 300.00 D | 25.50 D |
| 7414 Charges lors de manifestations à but lucratif (Synode) (8300) | 0.00 - | 500.00 D | 0.00 - |
| 7415 Charges Commune de Lavey (Fleur et pain) (8802) | 484.20 D | 300.00 D | 83.75 D |
| 7416 Charges divers - Centre paroissial (8309) | 35.00 D | 50.00 D | 592.00 D |
| | 1 043.00 D | 1 300.00 D | 751.25 D |
| | 1 043.00 D | 1 300.00 D | 751.25 D |
| Frais d'administration | | | |
| Frais | | | |
| 7800 Leasing + Maintenance - Ecran tactile + Photocopieur (8804) | 4 717.20 D | 4 800.00 D | 4 717.20 D |
| | 4 717.20 D | 4 800.00 D | 4 717.20 D |
| | 4 717.20 D | 4 800.00 D | 4 717.20 D |
| Rénovation des orgues | | | |
| Rénovation des orgues | | | |
| 7900 Provision pour rénovation orgues | 1 427.15 D | 0.00 - | 0.00 - |
| | 1 427.15 D | 0.00 - | 0.00 - |
| | 1 427.15 D | 0.00 - | 0.00 - |
| TOTAL FRAIS GÉNÉRAUX - AUTRES SECTEURS - EXPLOITATION MÉNAGE PAROISSIAL | 7 187.35 D | 6 100.00 D | 5 468.45 D |

| RECETTES - AUTRES SECTEURS - EXPLOITATION MÉNAGE PAROISSIAL | 2021 | Budget | 2020 |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| Récupérations | | | |
| Récupérations | | | |
| 8101 Contribution EERV | 10 000.00 C | 10 000.00 C | 10 000.00 C |
| | 10 000.00 C | 10 000.00 C | 10 000.00 C |
| | 10 000.00 C | 10 000.00 C | 10 000.00 C |
| Quêtes, dons, etc. | | | |
| Quêtes, dons, etc. | | | |
| 8202 Participation volontaire des paroissiens | 8 003.09 C | 6 000.00 C | 9 975.00 C |
| 8203 Dons pour actes ecclésiastiques | 584.95 C | 1 000.00 C | 3 086.55 C |
| 8206 Dons spéciaux (Aumônerie La Fontanelle, Secrétariat, | 2 000.00 C | 2 500.00 C | 4 130.00 C |
| | 10 588.04 C | 9 500.00 C | 17 191.55 C |
| | 10 588.04 C | 9 500.00 C | 17 191.55 C |
| Manifestations, activités | | | |
| Manifestations, activités | | | |
| 8300 Recettes de manifestations à but lucratif (Synode) (7414) | 0.00 - | 500.00 C | 0.00 - |
| 8301 Vente paroissiale / Bazar / Marché de Noël / Concert | 3 418.30 C | 5 000.00 C | 2 328.45 C |
| 8302 Fête des familles (7413) | 144.30 C | 100.00 C | 30.40 C |
| 8303 Repas communautaires (1001) | 720.00 C | 1 500.00 C | 500.00 C |
| 8309 Produits divers - Centre paroissial (7416) | 500.00 C | 500.00 C | 518.00 C |
| 8310 Participation leasing / utilisation salle / utilisation imprimante | 93.00 C | 800.00 C | 569.90 C |
| | 4 875.60 C | 8 400.00 C | 3 946.75 C |
| | 4 875.60 C | 8 400.00 C | 3 946.75 C |
| Legs et produits extraordinaires et transit | | | |
| Legs et produits extraordinaires et transit | | | |
| 8801 Produits extraordinaires (Fondation Decker) | 500.00 C | 500.00 C | 800.00 C |
| 8802 Recette Commune de Lavey (Fleur et pain) (7415) | 357.85 C | 300.00 C | 95.75 C |
| 8804 Le Pont - Impression Paroisse (7800+7802) | 2 806.45 C | 2 500.00 C | 2 812.05 C |
| | 3 664.30 C | 3 300.00 C | 3 707.80 C |
| | 3 664.30 C | 3 300.00 C | 3 707.80 C |
| Divers | | | |
| Divers | | | |
| 8900 Prélèvement du fonds de réserve | 2 078.55 C | 3 000.00 C | 2 078.55 C |
| | 2 078.55 C | 3 000.00 C | 2 078.55 C |
| | 2 078.55 C | 3 000.00 C | 2 078.55 C |
| TOTAL RECETTES - AUTRES SECTEURS - EXPLOITATION MÉNAGE PAROISSIAL | 31 206.49 C | 34 200.00 C | 36 924.65 C |
| Résultat de l'exercice | 4 238.44 C | | 0.00 - |

| ACTIF | 2021 | Budget | 2020 |
|--|---------------------|---------------|---------------------|
| Actifs circulants | | | |
| Comptes de liquidités | | | |
| 1000 Caisse "Centre paroissial" | 323.05 D | 0.00 - | 280.70 D |
| 1001 Caisse "Repas communautaires" (8303) | 400.00 D | 0.00 - | 400.00 D |
| 1010 CCP 17-646904-8 | 107 065.17 D | 0.00 - | 53 125.78 D |
| 1020 Raiffeisen c/c CH1080606000000173760 / CH55 8080 8007 | 49 143.80 D | 0.00 - | 34 742.50 D |
| 1021 Raiffeisen Fonds rénovation Orgues | 18 595.89 D | 0.00 - | 13 589.39 D |
| 1022 Raiffeisen centre paroissial CH2180606000000173756 / CH43 | 2 539.24 D | 0.00 - | 326.94 D |
| | 178 067.15 D | 0.00 - | 102 465.31 D |
| Placements | | | |
| 1040 Raiffeisen part social n° 3250 | 200.00 D | 0.00 - | 200.00 D |
| | 200.00 D | 0.00 - | 200.00 D |
| Comptes de régularisation | | | |
| 1301 Produits à recevoir | 1 257.85 D | 0.00 - | 14 786.35 D |
| 1302 Charges payées d'avance | 9.95 D | 0.00 - | 9.95 D |
| | 1 267.80 D | 0.00 - | 14 796.30 D |
| | 179 534.95 D | 0.00 - | 117 461.61 D |
| Actifs immobilisés | | | |
| Actifs immobilisés | | | |
| 1500 Infrastructures informatiques | 1 422.91 D | 0.00 - | 2 570.36 D |
| 1501 Machines / Appareils | 745.47 D | 0.00 - | 1 346.67 D |
| 1502 Mobilier / Matériel | 2 061.86 D | 0.00 - | 3 724.66 D |
| | 4 230.24 D | 0.00 - | 7 641.69 D |
| | 4 230.24 D | 0.00 - | 7 641.69 D |
| TOTAL ACTIF | 183 765.19 D | 0.00 - | 125 103.30 D |

| PASSIF | 2021 | Budget | 2020 |
|--|---------------------|---------------|---------------------|
| Capital propre | | | |
| Capital propre | | | |
| 2100 Capitaux propres | 62 515.55 C | 0.00 - | 44 913.51 C |
| 2150 Fond de rénovation Orgues | 20 000.00 C | 0.00 - | 18 572.85 C |
| 2151 Fond de fonctionnement paroissial (Centre paroissial) | 30 818.45 C | 0.00 - | 32 897.00 C |
| 2153 Fond spécial Anne-Christine Houriet | 64 800.00 C | 0.00 - | 10 000.00 C |
| | 178 134.00 C | 0.00 - | 106 383.36 C |
| Comptes de régularisation | | | |
| 2300 Produits reçus d'avance | 30.00 C | 0.00 - | 0.00 - |
| 2301 Charges à payer | 1 362.75 C | 0.00 - | 1 117.90 C |
| 2500 Bénéfice / Perte de l'exercice | 0.00 - | 0.00 - | 17 602.04 C |
| | 1 392.75 C | 0.00 - | 18 719.94 C |
| | 179 526.75 C | 0.00 - | 125 103.30 C |
| TOTAL PASSIF | 179 526.75 C | 0.00 - | 125 103.30 C |
| Résultat de l'exercice | 4 238.44 C | | 0.00 - |

| EXPLOITATION FRAIS DE CULTE | Budget 2020 | | Comptes 2020 | | Budget 2021 | | Comptes 2021 | |
|---|------------------|-------------|------------------|-------------|------------------|-------------|------------------|-------------|
| | Charges | Recettes | Charges | Recettes | Charges | Recettes | Charges | Recettes |
| 30 Salaires et frais | 70 163,40 | 0,00 | 49 089,70 | 0,00 | 70 163,40 | 0,00 | 65 224,55 | 0,00 |
| 3000 Commissions et conseil | 500,00 | | 0,00 | | 500,00 | | 39,05 | |
| 3010 Salaire du pasteur (brut + 35% d'ancieneté + 13ème)60% | 62 363,40 | | 43 337,70 | | 62 363,40 | | 59 357,70 | |
| 3011 Honoraires pour ministres remplaçants | 300,00 | | 0,00 | | 300,00 | | 0,00 | |
| 3021 Frais organisés, musicien (sans déductions charges sociales) | 500,00 | | 340,00 | | 500,00 | | 515,00 | |
| 3030 Salaire enseignement biblique, formation | 3 000,00 | | 2 912,00 | | 3 000,00 | | 2 504,25 | |
| 3040 Frais conciergerie | 1 000,00 | | 200,00 | | 1 000,00 | | 200,00 | |
| 3051 Salaires secrétariat paroissial | 2 000,00 | | 2 000,00 | | 2 000,00 | | 2 000,00 | |
| 3080 Déplacements et débours | 500,00 | | 300,00 | | 500,00 | | 608,55 | |
| 31 Charges sociales | 13 719,95 | 0,00 | 13 692,65 | 0,00 | 13 719,95 | 0,00 | 13 058,70 | 0,00 |
| 3110 Charges sociales du pasteur (AVS+LPP, etc) 21.3% | 13 719,95 | | 13 692,65 | | 13 719,95 | | 13 058,70 | |
| 3160 Charges sociales autres collaborateurs | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 40 Entretien immeubles | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4000 Entretien des immeubles affectés au culte | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 4002 Entretien Temple | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 4003 Entretien salle de paroisse | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 4004 Entretien orgues | 0,00 | | 0,00 | | 500,00 | | 0,00 | |
| 4005 Entretien autres immeubles (Cure) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 4010 Achat et entretien mobilier du culte | 1 000,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 41 Chauffage, Electricité, Eau, Gaz | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4100 C/E/E/G des immeubles affectés culte | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 42 Assurances choses + taxes | 300,00 | 0,00 | 58,15 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 59,05 | 0,00 |
| 4200 Assurances des biens affectés au culte | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 4203 Assurances choses - Bâloise RC | 300,00 | | 58,15 | | 100,00 | | 59,05 | |
| 4210 Impôts et taxes des biens affectés au culte | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 43 Amortissement immeubles + mobilier | 1 600,00 | 0,00 | 3 411,45 | 0,00 | 2 500,00 | 0,00 | 3 411,45 | 0,00 |
| 4300 infrastructure informatique | 500,00 | | 1 147,45 | | 900,00 | | 1 147,45 | |
| 4301 Machines et appareils | 300,00 | | 601,20 | | 400,00 | | 601,20 | |
| 4302 Mobilier et matériel | 800,00 | | 1 662,80 | | 1 200,00 | | 1 662,80 | |
| 44 Frais d'administration | 4 800,00 | 0,00 | 3 511,51 | 0,00 | 4 700,00 | 0,00 | 4 514,38 | 0,00 |
| 4400 Equipement bureautique | 400,00 | | 129,00 | | 400,00 | | 481,30 | |
| 4401 Fournitures de bureau | 1 000,00 | | 675,10 | | 1 000,00 | | 432,15 | |
| 4402 Imprimés / photocopies | 500,00 | | 169,45 | | 500,00 | | 35,63 | |
| 4403 Téléphones/Fax/Internet | 2 200,00 | | 1 974,65 | | 2 200,00 | | 1 807,75 | |
| 4404 COVID-19 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 373,40 | |
| 4405 Frais de port, timbres | 500,00 | | 211,70 | | 200,00 | | 188,50 | |
| 4406 Frais bancaires et postaux | 200,00 | | 351,61 | | 400,00 | | 249,45 | |
| 4407 Divers | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 946,20 | |
| 45 Publications | 5 500,00 | 0,00 | 5 299,55 | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 5 101,92 | 0,00 |
| 4501 Le Pont Monfort | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 4502 Journal Le Pont | 4 000,00 | | 4 211,05 | | 4 500,00 | | 4 028,32 | |
| 4505 Port pour publications | 1 500,00 | | 1 088,50 | | 1 500,00 | | 1 073,60 | |
| 46 Groupes paroissiaux | 3 100,00 | 0,00 | 345,00 | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 | 532,99 | 0,00 |
| 4601 Enfance (5111) | 500,00 | | 284,90 | | 500,00 | | 390,93 | |
| 4602 Catéchisme (5112) | 2 000,00 | | 60,10 | | 1 000,00 | | 142,06 | |
| 4603 Jeunesse (5113) | 100,00 | | 0,00 | | 100,00 | | 0,00 | |
| 4604 Âge d'Or (5114) | 500,00 | | 0,00 | | 200,00 | | 0,00 | |
| 47 Rétrocession de collectes/dons affectés | 2 000,00 | 0,00 | 648,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 2 310,85 | 0,00 |
| 4700 Collectes affectées-rétrocédées (5401) | 1 500,00 | | 248,00 | | 1 500,00 | | 1 410,55 | |
| 4701 Rétrocession Cible Mission (5402) | 100,00 | | 0,00 | | 100,00 | | 300,30 | |

JAC

| | | | | | | | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| 4702 Dons institutions (4407) | 400,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 |
| 49 Divers | 12 900,00 | 13 123,20 | 0,00 | 0,00 | 12 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13 364,55 | 0,00 |
| 4900 Frais divers cadeaux | 300,00 | 132,70 | | | 300,00 | | | | | 932,55 | |
| 4901 Cotisations EREV | 12 500,00 | 12 967,00 | | | 12 500,00 | | | | | 12 385,00 | |
| 4902 Petit matériel pour le culte | 100,00 | 23,50 | | | 100,00 | | | | | 47,00 | |
| 50 Recettes du Culte | 0,00 | 0,00 | 98 000,00 | 98 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 98 000,00 | 0,00 | 98 000,00 |
| 5080 Locations et recettes des biens affectés au culte (cure) | | | 0,00 | 0,00 | | | | | 0,00 | | 0,00 |
| 5081 Locations et recettes des biens affectés au culte (salles) | | | 0,00 | 0,00 | | | | | 0,00 | | 0,00 |
| 5090 Contribution des communes | | | 78 000,00 | 78 000,00 | | | | | 78 000,00 | | 78 000,00 |
| 5091 Contribution EERV | | | 20 000,00 | 20 000,00 | | | | | 20 000,00 | | 20 000,00 |
| 51 Récupérations | 0,00 | 0,00 | 2 500,00 | 1020,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2000,00 | 0,00 | 475,84 |
| 5111 Récupérations groupe enfance (4601) | | | 0,00 | 0,00 | | | | | 0,00 | | 5,84 |
| 5112 Récupérations groupe catéchisme (4602) | | | 1 500,00 | 50,00 | | | | | 1000,00 | | 0,00 |
| 5113 Récupérations groupe jeunesse (4603) | | | 0,00 | 0,00 | | | | | 0,00 | | 0,00 |
| 5114 Récupérations groupe Age d'Or (4604) | | | 0,00 | 0,00 | | | | | 0,00 | | 0,00 |
| 5120 Récupération sur le Pont | | | 1 000,00 | 970,00 | | | | | 1000,00 | | 470,00 |
| 52 Quêtes, dons etc | 0,00 | 0,00 | 6 500,00 | 2716,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4500,00 | 0,00 | 4047,80 |
| 5200 Collectes | | | 6 000,00 | 2716,60 | | | | | 4000,00 | | 4047,80 |
| 5201 Dons | | | 500,00 | 0,00 | | | | | 500,00 | | 0,00 |
| 54 Rétrocession collectes/dons affectés | 0,00 | 0,00 | 1 600,00 | 350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1600,00 | 0,00 | 1688,35 |
| 5401 Collectes affectées-rétrocédées (4700) | | | 1 500,00 | 248,00 | | | | | 1500,00 | | 1112,55 |
| 5402 Cible Mission (4701) | | | 100,00 | 102,00 | | | | | 100,00 | | 575,80 |
| 55 Revenus des intérêts | 0,00 | 0,00 | 50,00 | 6,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50,00 | 0,00 | 6,50 |
| 5500 Intérêts postaux et bancaires | | | 50,00 | 6,50 | | | | | 50,00 | | 6,50 |
| 58 Legs et produits extraordinaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5801 Produit extraordinaire | | | | | | | | | | | |
| 5802 Transit | | | | | | | | | | | |
| Total intermédiaire | 115 083,35 | 89 179,21 | 108 650,00 | 102093,10 | 114 883,35 | 106150,00 | 106150,00 | 107 578,44 | 104218,49 | | |
| Résultat exploitation frais de culte pour balance | -6 433,35 | 12 913,89 | | | -8 733,35 | | | -3 359,95 | | | |
| Totaux égaux | 108 650,00 | 102 093,10 | 108 650,00 | 102093,10 | 106 150,00 | 106150,00 | 106150,00 | 104 218,49 | 104218,49 | | |

H. Kuba

| | Budget 2020 | | Comptes 2020 | | Budget 2021 | | Comptes 2021 | |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | Charges | Recettes | Charges | Recettes | Charges | Recettes | Charges | Recettes |
| 60 Salaire et frais | 23 675,90 | 0,00 | 23 288,00 | 0,00 | 23 675,90 | 0,00 | 15 436,65 | 0,00 |
| 6012 Salaire pasteur (solde paroisse) | 21 875,90 | | 21 832,00 | | 21 875,90 | | 14 184,55 | |
| 6050 Salaires JK | 1 500,00 | | 1 456,00 | | 1 500,00 | | 1 252,10 | |
| 6051 Honoraire tiers | 300,00 | | 0,00 | | 300,00 | | 0,00 | |
| 61 Charges sociales | 4 812,70 | 0,00 | 3 480,05 | 0,00 | 4 812,70 | 0,00 | 984,10 | 0,00 |
| 6110 Charges sociales du pasteur (part à charge paroisse) | 4 812,70 | | 3 480,05 | | 4 812,70 | | 984,10 | |
| 72 Assurances autres biens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7201 Assurances autres biens (RC choses) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 74 Frais d'animation | 1 300,00 | 0,00 | 751,25 | 0,00 | 1 250,00 | 0,00 | 1 043,00 | 0,00 |
| 7412 Abonnements, cotisations / Journée mondiale prière | 150,00 | | 50,00 | | 100,00 | | 50,00 | |
| 7413 Réceptions manifestations | 300,00 | | 25,50 | | 300,00 | | 473,80 | |
| 7414 Manifestations à but lucratif (8300) | 500,00 | | 0,00 | | 500,00 | | 0,00 | |
| 7415 Charge Commune Lavey temple (8802) | 300,00 | | 83,75 | | 300,00 | | 484,20 | |
| 7416 Charges divers - Centre paroissial (8309) | 50,00 | | 592,00 | | 50,00 | | 35,00 | |
| 78 frais administration | 4 800,00 | 0,00 | 4 717,20 | 0,00 | 4 800,00 | 0,00 | 4 717,20 | 0,00 |
| 7800 Leasing + maintenance (8804) | 4 800,00 | | 4 717,20 | | 4 800,00 | | 4 717,20 | |
| 7804 Fourniture de bureau | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| 79 Rénovation des orgues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 427,15 | 0,00 |
| 7900 Provision pour rénovation orgues | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 1 427,15 | |
| 81 Récupérations | 0,00 | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 |
| 8101 Contribution EERV | | 10 000,00 | | 10 000,00 | | 10 000,00 | | 10 000,00 |
| 82 Quêtes, dons, etc | 0,00 | 9 500,00 | 0,00 | 17 191,55 | 0,00 | 9 500,00 | 0,00 | 10 588,04 |
| 8202 Participation volontaire des paroissiens | | 6 000,00 | | 9 975,00 | | 6 000,00 | | 8 003,09 |
| 8203 Dons pour actes ecclésiastiques | | 1 000,00 | | 3 086,55 | | 1 000,00 | | 584,95 |
| 8206 Dons spéciaux (but précis, affectés et divers) | | 2 500,00 | | 4 130,00 | | 2 500,00 | | 2 000,00 |
| 83 Manifestations, activités | 0,00 | 8 400,00 | 0,00 | 3 946,75 | 0,00 | 6 900,00 | 0,00 | 4 875,60 |
| 8300 Recettes de manifestations à but lucratif (7414) | | 500,00 | | 0,00 | | 500,00 | | 0,00 |
| 8301 Vente paroissiale | | 5 000,00 | | 2 328,45 | | 4 000,00 | | 3 418,30 |
| 8302 Fêtes des familles (journée offrande, etc) | | 100,00 | | 30,40 | | 100,00 | | 144,30 |
| 8303 Repas communautaires | | 1 500,00 | | 500,00 | | 1 000,00 | | 720,00 |
| 8309 Produits divers | | 500,00 | | 518,00 | | 500,00 | | 500,00 |
| 8310 Participation tiers | | 800,00 | | 569,90 | | 800,00 | | 93,00 |
| 88 Legs et produits extraordinaires et transit | 0,00 | 6 300,00 | 0,00 | 5 786,35 | 0,00 | 6 300,00 | 0,00 | 5 742,85 |
| 8801 Produits extraordinaires | | 500,00 | | 800,00 | | 500,00 | | 500,00 |
| 8802 Recette Lavey (7415) | | 300,00 | | 95,75 | | 300,00 | | 357,85 |
| 8804 Le Pont récupération (7800+7802) | | 2 500,00 | | 2 812,05 | | 2 500,00 | | 2 806,45 |
| 8900 Prélèvement fond de réserve (Centre paroissial) | | 3 000,00 | | 2 078,55 | | 3 000,00 | | 2 078,55 |
| 8910 résultat exploitation | | | | | | | | |
| Total intermédiaire | 34 588,60 | 34 200,00 | 32 236,50 | 36 924,65 | 34 538,60 | 32 700,00 | 23 608,10 | 31 206,49 |
| Résultat exploitations ménage paroissial | -388,60 | | 4 688,15 | | -1 838,60 | | 7 598,39 | |
| Totaux égaux | 34 200,00 | 34 200,00 | 36 924,65 | 36 924,65 | 32 700,00 | 32 700,00 | 31 206,49 | 31 206,49 |

H. Hinder

PERTES ET PROFITS

| | Budget 2020 | | Comptes 2020 | | Budget 2021 | | Comptes 2021 | |
|---------------------------------------|-------------|------------|--------------|------------|-------------|------------|--------------|------------|
| | Charges | Recettes | Charges | Recettes | Charges | Recettes | Charges | Recettes |
| Report exploitation frais de culte | 115 083,35 | 108 650,00 | 89 179,21 | 102 093,10 | 114 883,35 | 106 150,00 | 107 578,44 | 104 218,49 |
| Report exploitation ménage paroissial | 34 588,60 | 34 200,00 | 32 236,50 | 36 924,65 | 34 538,60 | 32 700,00 | 23 608,10 | 31 206,49 |
| Totaux | 149 671,95 | 142 850,00 | 121 415,71 | 139 017,75 | 149 421,95 | 138 850,00 | 131 186,54 | 135 424,98 |
| Résultat | -6 821,95 | | 17 602,04 | | -10 571,95 | | 4 238,44 | |
| RESULTAT FINAL | 142 850,00 | 142 850,00 | 139 017,75 | 139 017,75 | 138 850,00 | 138 850,00 | 135 424,98 | 135 424,98 |

H. Gué

Comptes 2021

SES Energies SA

SES Energies SA
Proposition d'attribution du résultat

| | | CHF |
|-----------------------------------|-----|-------------------|
| Bénéfice année en cours | | 130'909.88 |
| Bénéfice reporté | | 0.00 |
| Bénéfice à répartir | | 130'909.88 |
| Attribution à la Réserve Générale | 5% | 6'545.50 |
| Résultat intermédiaire | | 124'364.38 |
| Dividendes | 5% | 70'000.00 |
| Résultat intermédiaire | | 54'364.38 |
| Super Dividendes | 3% | 42'000.00 |
| Attribution à la Réserve Générale | 10% | 4'200.00 |
| Bénéfice à reporter | | 8'164.38 |

SES Energies SA
Bilan au 31 décembre 2020

| ACTIFS | CHF |
|---|---------------------|
| ACTIF CIRCULANT | 1'896'721.20 |
| Trésorie et actifs détenus à court terme | 876'884.88 |
| Banque Raiffeisen | 876'884.88 |
| Débiteurs et comptes courants | 875'216.65 |
| Débiteurs | 871'083.90 |
| c/c SEIC SA | 4'132.75 |
| Actifs de régularisation | 144'619.67 |
| Charges payées d'avance - Produits à recevoir | 144'619.67 |
| ACTIF IMMOBILISE | 4'773'000.00 |
| Immobilisations corporelles | 4'633'000.00 |
| Patrimoine - Valeur brute | 9'934'389.55 |
| Patrimoine - Amortissements cumulés | -5'301'389.55 |
| Immobilisations incorporelles | 140'000.00 |
| Frais de fondation - Valeur brute | 175'617.50 |
| Frais de fondation - Amortissements cumulés | -35'617.50 |
| Total des Actifs | 6'669'721.20 |
| PASSIFS | CHF |
| CAPITAUX ETRANGERS A COURT TERME | 1'526'892.60 |
| Créanciers et emprunts à court terme | 1'234'739.69 |
| Créanciers | 1'234'739.69 |
| Passifs de régularisations | 292'152.91 |
| Charges à payer | 217'152.91 |
| Provision pour différences de couverture | 75'000.00 |
| CAPITAUX ETRANGERS A LONG TERME | 3'611'918.72 |
| Emprunt à long terme | 3'611'918.72 |
| Emprunt Municipalité de St-Maurice | 3'611'918.72 |
| CAPITAUX PROPRES | 1'530'909.88 |
| Capital social | 1'400'000.00 |
| Capital Actions | 1'400'000.00 |
| Réserves facultatives issues du bénéfice | 130'909.88 |
| Bénéfice de l'exercice | 130'909.88 |
| Total des Passifs | 6'669'721.20 |

SES Energies SA
Compte de Résultat par Nature

| | Budget 2020 | Comptes 2020 |
|---|---------------------|---------------------|
| Produits nets des ventes de biens et de prestations de services | 3'522'000.00 | 3'531'937.24 |
| Chiffre d'affaires réseau | 2'206'000.00 | 2'161'193.45 |
| Chiffre d'affaires énergie | 1'316'000.00 | 1'352'624.85 |
| Chiffre d'affaires divers | 0.00 | 18'118.94 |
| Charges nettes des achats de biens et de prestations de services | 2'880'000.00 | 3'031'842.24 |
| Achats énergie | 1'077'000.00 | 1'023'200.57 |
| PCP et services-systèmes | 441'000.00 | 447'285.14 |
| Timbre amont NR7 | 1'060'000.00 | 1'046'256.13 |
| Différences de couverture timbre et énergie | 0.00 | 75'000.00 |
| SEIC SA Lot 4.1 Maintenance du réseau | 35'000.00 | 37'720.00 |
| SEIC SA Lot 4.2 a Exploitation du réseau | 38'000.00 | 42'400.00 |
| SEIC SA Lot 4.2 b Gestion administrative | 126'000.00 | 128'430.00 |
| SEIC SA Lot 4.3 Gestion du patrimoine | 28'000.00 | 31'350.00 |
| Commune St-Maurice Gestion administrative et comptable | 0.00 | 78'000.00 |
| Commune St-Maurice Gestion technique et autre | 0.00 | 48'000.00 |
| Entretien réseau | 50'000.00 | 45'642.40 |
| Autres dépenses d'achats de biens et de prestations | 25'000.00 | 28'558.00 |
| Bénéfice brut | 642'000.00 | 500'095.00 |
| Charge de personnel | 16'000.00 | 8'000.00 |
| Jetons du Conseil d'Administration | 16'000.00 | 8'000.00 |
| Autres charges d'exploitation | 5'000.00 | 6'805.00 |
| Assurances-choses, droits, taxes, autorisations | 2'000.00 | 1'050.00 |
| Autres charges d'exploitation | 3'000.00 | 5'755.00 |
| Résultat d'exploitation avant amort, résultat financier, impôts (EBITDA) | 621'000.00 | 485'290.00 |
| Amortissements et corrections de valeur de l'actif immobilisé | 156'000.00 | 254'261.05 |
| Amortissements - Réseau | 156'000.00 | 218'643.55 |
| Amortissements - Frais de Fondation | 0.00 | 35'617.50 |
| Résultat d'exploitation avant résultat financier et impôts (EBIT) | 465'000.00 | 231'028.95 |
| Charges financières et impôts | 130'000.00 | 100'119.07 |
| Intérêts et frais bancaire | 50'000.00 | 71'119.07 |
| Impôts canton | 25'000.00 | 7'000.00 |
| Impôts commune | 25'000.00 | 8'000.00 |
| Impôts confédération | 30'000.00 | 14'000.00 |
| Bénéfice de l'exercice | 335'000.00 | 130'909.88 |

Comptes 2021

STEP SA



Station d'épuration :
Tél. 024 485 25 69
Mobile 079 693 42 52

Bilan 2021

| | Bilan au 31 décembre 2020 | | Bilan au 31 décembre 2021 | |
|---|---------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------|
| ACTIFS | 521'782.40 | | 437'482.49 | |
| Disponibilité | 150'424.20 | | 65'855.50 | |
| BCVs U 0100.58.55 | 44'134.80 | | 2'487.20 | |
| Banque cantonale vaudoise | 4'626.20 | | 4'608.80 | |
| BCVs U 0.100.40.12 | 101'663.20 | | 58'759.50 | |
| Autres avoirs | 257'346.20 | | 301'614.99 | |
| Actifs transitoires | 2'822.80 | | 24'710.52 | |
| Débiteurs | 254'523.40 | | 276'904.47 | |
| Actifs immobilisés - Station d'épuration | 114'011.00 | | 70'011.00 | |
| | 10.00 | | 10.00 | |
| Fosse de stockage | 1.00 | | 1.00 | |
| Gazomètre /Déshydratation boues | 1.00 | | 1.00 | |
| Immeubles bâtis | 1.00 | | 1.00 | |
| Immeubles non-bâtis | 1.00 | | 1.00 | |
| Installations | 1.00 | | 1.00 | |
| Matériel et outillage | 1.00 | | 1.00 | |
| Mobilier | 1.00 | | 1.00 | |
| Pompes | 1.00 | | 1.00 | |
| Presse à boues | 1.00 | | 1.00 | |
| Système informatique | 1.00 | | 1.00 | |
| Dégrilleur | 1.00 | | 1.00 | |
| Dégrilleur | 44'509.15 | | 44'509.15 | |
| ./. Amortissements - Dégrilleur | -44'508.15 | | -44'508.15 | |
| Bassin aération renouvellement | 114'000.00 | | 70'000.00 | |
| Bassin aération renouvellement | 191'410.70 | | 191'410.70 | |
| ./. Amortissements - Bassin aération renouvellement | -77'410.70 | | -121'410.70 | |
| Actifs immobilisés - Déchetterie | 1.00 | | 1.00 | |
| Station de compostage/Déchetterie | 1.00 | | 1.00 | |
| PASSIFS | 521'782.40 | | 437'482.49 | |
| Dettes à court terme | 261'782.40 | | 184'982.49 | |
| Créanciers | 261'782.40 | | 184'982.49 | |
| Dettes à long terme | 260'000.00 | | 252'500.00 | |
| BCVs U 0.100.58.55 | 0.00 | | 0.00 | |
| BCVs emprunt | 150'000.00 | | 137'500.00 | |
| Provision pour renouvellement STEP | 10'000.00 | | 15'000.00 | |
| Capital social | 100'000.00 | | 100'000.00 | |
| | 521'782.40 | 521'782.40 | 437'482.49 | 437'482.49 |



Station d'épuration :
Tél. 024 485 25 69
Mobile 079 693 42 52

Comptes de fonctionnement 2021 - Epuration

| Libellé | Comptes 2020 | | Budget 2021 | | Comptes 2021 | |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|----------------|-------------------|-------------------|
| | Charges | Produits | Charges | Produits | Charges | Produits |
| STEP | 549'071.52 | 549'071.52 | 539'000 | 539'000 | 514'304.71 | 514'304.71 |
| Epuration | 473'638.25 | 473'638.25 | 462'000 | 462'000 | 434'452.41 | 434'452.41 |
| Charges de personnel | 163'633.15 | | 141'000 | | 130'857.45 | |
| Conseil d'Administration/Jetons | 4'950.00 | | 6'000 | | 7'050.00 | |
| Personnel et frais administratifs | 8'000.00 | | 8'000 | | 8'000.00 | |
| Personnel d'exploitation | 125'335.30 | | 105'000 | | 94'940.35 | |
| Charges sociales | 25'347.85 | | 22'000 | | 20'867.10 | |
| Biens et services | 174'115.94 | | 183'700 | | 163'230.25 | |
| Evacuation des boues / curage | 49'651.89 | | 50'000 | | 44'370.03 | |
| Produits chimiques et analyses | 36'313.73 | | 32'000 | | 43'134.53 | |
| Achat et entretien matériel expl. | 15'822.75 | | 18'000 | | 13'497.85 | |
| Electricité | 49'585.55 | | 50'000 | | 43'577.51 | |
| Achat d'outillage et appareils | 979.02 | | 1'000 | | 932.48 | |
| Gaz | 4'443.50 | | 1'200 | | -1'041.83 | |
| Eau | 5'402.80 | | 4'000 | | 5'186.10 | |
| Analyses et frais de laboratoire | 5'158.01 | | 4'000 | | 2'404.99 | |
| Entretien des immeubles | 1'180.17 | | 3'000 | | 1'451.63 | |
| Enlèvement des ordures et sables | 5'578.52 | | 20'500 | | 9'716.96 | |
| Charges financières | 3'682.38 | | 4'000 | | 6'251.20 | |
| Intérêts et frais | 3'682.38 | | 4'000 | | 6'251.20 | |
| Autres charges d'exploitation | 71'679.41 | | 71'300 | | 68'418.62 | |
| Taxe sur les eaux usées | 55'719.00 | | 56'000 | | 54'873.00 | |
| Assurances | 9'631.50 | | 10'000 | | 10'459.70 | |
| Frais divers | 4'242.10 | | 3'000 | | 1'588.96 | |
| Frais de téléphone | 2'086.81 | | 2'300 | | 1'496.96 | |
| Provisions | 13'424.91 | | 20'500 | | 21'694.89 | |
| Provisions pour renouvellement | 13'424.91 | | 20'500 | | 21'694.89 | |
| Amortissements | 47'102.46 | | 41'500 | | 44'000.00 | |
| Amortissements comptables | 47'102.46 | | 41'500 | | 44'000.00 | |
| Recettes diverses | | 60'459.00 | | 61'000 | | 54'873.00 |
| Taxe sur les eaux usées | | 55'719.00 | | 56'000 | | 54'873.00 |
| Recettes diverses | | 4'740.00 | | 5'000 | | |
| Participations communales | | 413'179.25 | | 401'000 | | 379'579.41 |
| Participation Lavey-Morcles | | 89'882.20 | | 87'170 | | 82'572.98 |
| Participation Saint-Maurice | | 300'910.05 | | 291'830 | | 276'439.96 |
| Participation Vérossaz | | 22'387.00 | | 22'000 | | 20'566.47 |



Station d'épuration :
Tél. 024 485 25 69
Mobile 079 693 42 52

Comptes de fonctionnement 2021 - Compostage

| Libellé | Comptes 2020 | | Budget 2021 | | Comptes 2021 | |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|----------------|-------------------|-------------------|
| | Charges | Produits | Charges | Produits | Charges | Produits |
| STEP | 549'071.52 | 549'071.52 | 539'000 | 539'000 | 514'304.71 | 514'304.71 |
| Compostage - Déchetterie | 75'433.27 | 75'433.27 | 77'000 | 77'000 | 79'852.30 | 79'852.30 |
| Charges de personnel | 9'420.00 | | 9'000 | | 10'551.20 | |
| Personnel d'exploitation | 9'420.00 | | 9'000 | | 10'551.20 | |
| Biens et services | 20'758.06 | | 25'800 | | 20'980.18 | |
| Produits chimiques et analyses | 1'368.01 | | 2'000 | | 2'068.02 | |
| Achat d'outillage et appareils | 53.43 | | 400 | | | |
| Enlèvement des ordures | 2'010.00 | | 1'700 | | 1'798.00 | |
| Evacuation des huiles et piles | 1'525.02 | | 2'000 | | 1'238.53 | |
| Evacuation du fer blanc et alu | 1'261.60 | | 1'500 | | 1'610.69 | |
| Evacuation du papier | 8'560.00 | | 12'000 | | 8'400.00 | |
| Evacuation du verre | 5'980.00 | | 6'200 | | 5'864.94 | |
| Charges financières | 23.58 | | 100 | | 49.60 | |
| Intérêts et frais | 23.58 | | 100 | | 49.60 | |
| Autres charges d'exploitation | 45'231.63 | | 42'100 | | 48'271.32 | |
| Frais divers | 3'397.23 | | 2'100 | | 2'890.49 | |
| Frais de broyage et tamisage | 41'834.40 | | 40'000 | | 45'380.83 | |
| Recettes diverses | | 9'325.20 | | 6'900 | | 8'124.93 |
| Recettes diverses | | 9'325.20 | | 6'900 | | 8'124.93 |
| Ristournes | | 6'835.10 | | 10'800 | | 13'658.11 |
| Papier ristourne | | -3'596.00 | | | | 3'048.12 |
| PET ristourne | | 1'755.50 | | 1'700 | | 1'679.99 |
| Verre ristourne | | 8'675.60 | | 9'100 | | 8'930.00 |
| Participations communales | | 59'272.97 | | 59'300 | | 58'069.26 |
| Participation Lavey-Morcles | | 13'632.80 | | 13'639 | | 13'355.93 |
| Participation Saint-Maurice | | 45'640.17 | | 45'661 | | 44'713.33 |